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I. Skolen.
SkOLEN bestaar af følgende Afdelinger;

1) en fireaarig Mellemskole, som afsluttes med Mel
lemskoleeksamen; i Fortsættelse af Mellemskolen findes dels

2) en etaarig Realklasse, som afsluttes med Real
eksamen; dels

3) et treaarigt Gymnasium, som afsluttes med Stu
dentereksamen. Gymnasiet er delt i 2 Retninger: a) paa 
den nysproglige Linie er Engelsk og Tysk Hovedfag, og 
af andre fremmede Sprog læses Latin og Fransk; b) paa 
den matematisk-naturvidenskabelige Linie er Matematik og 
Fysik Hovedfag, og af fremmede Sprog læses Engelsk, 
Tysk og Fransk.

Normalalderen ved Optagelse eller Opflytning i 1. 
Mellemskoleklasse er 11 Aar, i I. Gymnasieklasse og 
Realklassen 15 Aar.

Mellemskolen.
Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellem

skoleklasse er følgende:
1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flydende 

og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal han 
(hun) prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som 
efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden for hans Alders
trins sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. Efter 
Oplæsningen maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne 
genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han forstaar det. Han 
maa kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende Digte og være 
i Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i det hele vise, at han 



4

bar forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det læste skal Eksami
nator tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at finde Hovedleddene 
i en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

An m. Ved Cirk. af 22. Juni 1903 har Ministeriet nøjere fastslaaet 
Omfanget af Fordringerne i Grammatik; Eleven maa kende Navne
ord, Kendeord, Tillægsord, Udsagnsord og de lettest forstaae- 
lige Stedord (Hen visn ingsord), nemlig personlige, paapegende og 
Ejendomsstedord (derimod udelukkes helt de ubestemte). Biord og 
Forholdsord medtages i kke. Navneordenes, Tillægsordenes og Udsagns
ordenes Bøjning læres (de sidste dog kun i de usammensatte 
Tider i Handle- og Lideform). Man bør holde sig til den regel
mæssige Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Ret
skrivningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres 
langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han være 
nogenlunde indøvet i at gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt 
forelæst fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og hvis Sæt
ningsbygning og Indhold er let fatteligt. (Der fordres ikke, at Eleven 
skal kunne anbringe Skilletegn).

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Færdig
hed i at løse Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og ube
nævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regningsarter paa simple 
■Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere have Kendskab til Brøk
begrebet i Almindelighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte 
Breker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne foretage 
Addition og Subtraktion af Decimalbrøker samt multiplicere saadanne 
med en hel Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. Hoved
regning maa han kunne udføre sikkert med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt og 
nogenlunde pænt i en Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver 
og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Lige
ledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger i 
hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortælling eller 
efter en let kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa letfattelige 
Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig faaet meddelt 
et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om Hovedpersoner 
og Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne 
genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves i det 
sidste Forberedelsesaars Pensum.
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7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med eller 
uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt Kendskab 
til Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orientere sig 
paa en Globus og et Europaskort, saa at han kender Verdensdelene 
og de store Verdenshave samt har Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervisning 
have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af 
Dyre- og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore vig
tigste Nytteplanter.

Privat forberedte Elever (d. v. s. Elever, som ikke er 
forberedte ved en eksamensberettiget Skole), der ønsker 
Optagelse i 2., 3. eller 4. Mellemskoleklasse, maa ved Op
tagelsesprøven godtgøre, ikke alene at de i almindelig 
Modenhed staar paa Højde med den Klasse Elever, i 
hvilken de ønskes optaget, men ogsaa at de har tilegnet 
sig et Kundskabsstof, som svarer til, hvad den paagældende 
Klasse har gennemgaaet i Løbet af Mellemskolen.

Privat forberedte Elever, som optages i 4. Mellemskole
klasse, vil som Regel til Mellemskoleeksamen komme til 
at opgive hele det i Mellemskolen læste Pensum i Historie, 
Geografi, Naturhistorie og Naturlære.

Elever, som optages eller opflyttes i 4. Mellemskole- 
klasse, kan vælge at læse enten a) Latin (dette er nød
vendigt for senere at kunne optages i Gymnasiets ny
sproglige Afdeling og tilraadeligt for dem, der ønsker 
senere at optages i Gymnasiets matematisk-naturviden- 
skabelige Afdeling) eller b) Fransk (tilraadeligt for dem, 
som senere vil gaa ind i Realklassen) eller c) hverken Latin 
eller Fransk; Elever, der hverken læser Latin eller Fransk, 
faar 1 ugentlig Ekstratime i hvert af Fagene Dansk og 
Matematik, Drenge desuden 2 Timer Skrivning, Piger 2 
Timer Haandgerning. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en 
Elev i Skoleaarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i et 
valgfrit Tag, dog ikke efter 15. Marts.
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Til Mellemskoleeksamen forlanges altsaa hverken Latin 
eller Fransk, og en Elev kan blive optaget i Realklassen 
og i I. Gymnasieklasses matematisk-naturvidenskabelige 
Afdeling uden at have læst Latin eller Fransk; kun til 
Optagelse i I. Gymnasieklasses nysproglige Afdeling for
langes Latin.

For at bestaa Mellemskoleeksamen skal Eksaminanden 
have opnaaet et Gennemsnit af mindst 3,76 i saavel Aars- 
som Eksamenskarakter. For at bestaa Fransk- og Latin
prøven med Retsvirkning udadtil, maa Eksaminanden op- 
naa mindst g i saavel Aars- som Eksamenskarakter.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet 
Mellemskoleeksamen i Realklassen og i I. Gymnasieklasse; 
dog kræves der for Opflytning i Realklassen et Eksamens
resultat (□: Middeltallet af Gennemsnitstallene af Aars- og 
Eksamenskarakterer) af mindst 4,B0, for Opflytning i I. G. 
af mindst 5,67 og desuden mindst 5,67 som Gennemsnit 
af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Dansk Stil og 
— alt efter som Eleven skal gaa ad den nysproglige eller 
den matematisk-naturvidenskabelige Linje — Engelsk og 
Tysk eller. Matematik og Naturlære.

Inden Mellemskoleeksamen (i Løbet af April) maa 
Forældre eller Værger meddele Skolen, om deres Børn 
eventuelt ønskes opflyttet i Gymnasiet (nysproglig eller 
matematisk-naturvidenskabelig Linje), eller i Realklassen, 
eller skal udmeldes.

inden Opflytningen i 4. Mellemskoleklasse eller Real
klassen maa Skolen paa samme Maade have Meddelelse 
om, hvilke valgfri Fag man kunde ønske Eleverne skulde 
deltage i.

Realklassen.
I Realklassen skal der læses to af Sprogene Engelsk, 

Tysk og Fransk; det 3dje Sprog (3 (4) ugl. Timer) er 
valgfrit baade for Drenge og Piger; men Realeksamen 
med alle 3 Sprog giver flere Rettigheder. I Stedet for det 
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3dje af disse Sprog kan ogsaa vælges Latin (praktisk for 
Elever, som vil være Tandlæger, Farmaceuter, Veterinærer).

Ogsaa Geometri (2 ugl. Timer) er i Realklassen et 
valgfrit Fäg, baade for Drenge og Piger.

Pigerne i Realklassen kan vælge, om de vil a) have 
Undervisning i Matematik og Regning (5 ugl. Timer) 
eller b) kun have Undervisning i Regning (2 ugl. Timer) 
eller c) helt fritages for Matematik og Regning.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets 
Løb træde tilbage fra Deltagelse i et valgfrit Fag, dog 
ikke efter 15. Marts.

De Piger i Realklassen, der ikke har Matematik, faar 
Undervisning i Haandgerning (2 ugl. Timer).

De Elever, der ikke vælger Geometri, faar Undervisning 
i Skrivning (Bogholderi) (2 ugl. Timer). Elever, der ikke 
læser det valgfri Sprog, faar Undervisning i Religion (1 
ugl. Time) og en ugl. Ekstratime i Matematik.

For at bestaa Realeksamen skal Eksaminanden have 
opnaaet mindst 4,00 i Gennemsnit af saavel Aars- som 
Eksamenskarakterer.

Skolen er berettiget til at opflytte en Elev med be- 
staaet Realeksamen i I. G. uden Hensyn til Udfaldet af 
vedkommende Elevs Mellemskoleeksamen, hvis Eleven har 
bestaaet Realeksamen umiddelbart før Opflytningen med 
et Eksamensresultat af mindst 5,67 og tillige har opnaaet 
mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars- og Eks
amenskarakterer i Fagene Dansk Stil og — alt efter som 
han skal ad den nysproglige eller den matematisk-natur- 
videnskabelige Linje — Engelsk og Tysk eller Matematik 
og Naturlære.

Er Realeksamen bestaaet uden Latin, medregnes den 
ev. ved Mellemskoleeksamen opnaaede Latinkarakter.

Realeksamen giver Adgang til at indstille sig til 
juridisk Eksamen for ustuderede, og, dersom den er be
staaet med alle 3 fremmede Sprog og alle 3 matematiske 
Discipliner, til at indstille sig til Adgangseksamen til den 
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polytekniske Læreanstalt. Til at indstille sig til den farma
ceutiske Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa 
Tandlægeskolen kræves Realeksamen bestaaet med Engelsk, 
Tysk, Fransk, Latin (for at have bestaaet Latinprøven 
kræves mindst g i saavel Aars- som Eksamenskarakter), 
samt praktisk Regning og Matematik.

Realeksamen er Betingelse for at indstille sig til Sø
værnets Undervisningsanstalter, ligesom den giver Adgang 
til Officersskolens næstældste Klasse.

Realeksaman vil blive forlangt ved Ansættelse i Told-, 
Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet, endvidere som Be
tingelse for Optagelse som Land- eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen; for Optagelse paa denne som Land
inspektør-, Veterinær- eller Skovbrugselev kræves derimod 
enten Studentereksamen eller en særlig Adgangsprøve 
ved Højskolen.

Gymnasiet.
Elever, som ønsker Optagelse i I. Gymnasieklasses 

nysproglige Afdeling, maa bestaa en Latinprøve, for saa 
vidt som de ikke allerede har bestaaet den. Til denne 
Prøve skal opgives: 1) en Elementarbog, hvorefter særlig 
den latinske Formlære er indøvet; ogsaa de danske Stykker 
skal opgives; 2) 20 Normalsider (å 1300 Bogstaver) sam
menhængende Læsning af latinske Forfattere. De mest 
fremtrædende syntaktiske Fænomener skal kendes. Eks
aminanden prøves i begge Dele af det nævnte Pensum, 
i Grammatik i Tilslutning til Eksaminationsspørgsmaalene, 
samt i Glosekendskab.

Undtagelsesvis kan en Elev optages i I. Gymnasieklasses 
nysproglige Afdeling uden at have underkastet sig Latin- 
prøven, men maa da bestaa Prøven ved Skoleaarets 
Begyndelse.

For at have bestaaet Studentereksamen maa Eksami
nanden have opnaaet mindst 4,25 som Gennemsnit af 
saavel Aars- som Eksamenskarakterer.
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Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig 
til de forskellige Universitetseksaminer.

Dog maa Studenter af den nysproglige Linie, der vil 
indstille sig til teologiske Eksaminer, underkaste sig en 
Tillægsprøve i Græsk ved Universitetet, Studenter af den 
matematisk-naturvidenskabelige Linie tillige en Tillægs
prøve i Latin.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linie, 
der vil indstille sig til lægevidenskabelige Eksaminer, maa 
enten have bestaaet Mellemskoleeksamens Latinprøve eller 
underkaste sig den for Optagelse i Gymnasiets sproglige 
Liniers 1ste Klasse foreskrevne Latinprøve.

For Studenter, der vil indstille sig til den fuldstændige 
juridiske Embedseksamen, kræves en Latinprøve, ved hvil
ken opgives 120 N. S. Prosa, ca. 70 S. Cæsar, 50 S. Ci
cero, i hvert Fald ikke ikke lettere Stof.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linie 
har Ret til uden Tillægsprøve at indtræde som Eksami
nander ved den polytekniske Læreanstalt, hvorimod 
Studenter af de sproglige Linier forinden maa have be
staaet Anstaltens Adgangseksamen.

Tillægsprøver.
Tillægsprøver til Realeksamen, Pigeskoleeksamen og 

aim. Forberedelseseksamen i Sprog, Geometri og (for de 
kvindelige Elever) praktisk Regning og Matematik kan af 
dem, der ønsker Optagelse paa den farmaceutiske Lære
anstalt, Tandlægeskolen eller Veterinær- og Landbohøj
skolen, eller som vil indstille sig til Adgangseksamen til 
Polyteknisk Læreanstalt, tages saavel i den ordinære Eks
amenstermin (Maj —Juni) som uden for denne; skriftlig 
Prøve kan dog kun aflægges sammen med den tilsvarende 
skriftlige Prøve paa Skolen. - For hver Tillægsprøve 
betales 3 Kr.

Tillægsprøverne er følgende:
Prøven i Latin for dem, som efter at have bestaaet 
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.almindelig Forberedelseseksamen eller Realeksamen (Pige
skoleeksamen) eller Studentereksamen af den matematisk
naturvidenskabelige Retning ønsker at optages paa Farma
ceutisk Læreanstalt, Tandlægeskolen eller Veterinær- og 
Landbohøjskolen. — Til Prøven opgives: 1) en Elemen- 
tarbog, hvorefter Grammatikkens Hovedregler, især den 
almindelige Bøjning, og det almindelige Ordforraad er 
indøvet, 2) 16 Sider (å 1300 Bogstaver) let latinsk For
fatterlæsning. Eksaminanden prøves i Oversættelse fra 
Latin til Dansk inden for det opgivne Pensum (men ikke 
i Oversættelse fra Dansk til Latin) og i Grammatik og 
Analyse, væsentlig i Tilknytning til Elementarbogen. — 1 
Stedet for denne Prøve kan træde Latinprøven ved Mel
lemskoleeksamen eller:

Latinprøven ved Optagelse i L Gymnasieklasses ny
sproglige Afdeling. Se ovenfor, Side 8.

Prøve i Fransk, som Tillæg til Realeksamen (50 Sider), 
Pigeskoleeksamen (100 Sider), aim. Forberedelseseksamen 

t(250 Sider).
Prøve i Engelsk eller Tysk, som Tillæg til Realeksamen, 

og Prøve i Tysk, som Tillæg til aim. Forberedelseseksamen.
Prøve i Geometri og (for Piger) Prøve i praktisk Reg

ning (og Matematik), som Tillæg til Realeksamen.

Indmeldelse, Optagelse og 
Udmeldelse.

Optagelse af Elever finder regelmæssigt kun Sted ved 
Begyndelsen af et Skoleaar. Forud for Optagelsen maa 
gaa Indmeldelse og -som Regel — Optagelsesprøve.

Indmeldelse af Elever til et nyt Skoleaar sker regel
mæssigt i Løbet af Maj Maaned ved skriftlig eller mundt
lig Henvendelse til Rektor. Med Indmeldelsen maa følge:

a) Lægeattest for, at Eleven ikke lider af nogen smit
som Sygdom eller noget andet legemligt Onde, som kan 
virke skadeligt paa de øvrige Elever;
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b) Vidnesbyrd om Opførsel fra den Skole, Eleven sidst 
har besøgt;

c) Daabs- og Vaccinationsattest;
d) Oplysning om Forældres (ev. Værges) fulde Navn, 

Stilling og nøjagtige Bopæl samt — hvis Eleven bor uden 
for Hjemmet, tillige dennes Adresse (ved enhver Bopæls
forandring bedes den ny Adresse snarest meddelt Skolen);

e) en skriftlig Erklæring fra den, som har ledet Elevens 
Undervisning, om, at han (hun) antagelig vil kunne følge 
med i den Klasse, i hvilken han (hun) ønskes optaget, 
samt skriftlig Meddelelse om, hvad Eleven har læst i de 
forskellige Fag, og hvilke Lærebøger han (hun) har be
nyttet. Denne Erklæring forlanges dog ikke for de Elever, 
som indmeldes til Optagelse i 1. Mellemskoleklasse ved 
Skoleaarets Begyndelse.

Den almindelige Optagelsesprøve afholdes i de første 
Dage af Juli. Til Prøven skal medbringes: a) Skrive
materialer; b) de i det sidste Aar benyttede Lærebøger, 
Stile- og Opgavebøger samt Karakter- eller Vidnesbyrd
bøger.

Udmeldelse sker ved skriftlig eller mundtlig Med
delelse til Rektor fra Elevens Forældre eller Værge; den 
kan ikke ske gennem Eleven selv.

Sygdomme og Forsømmelser.
En Elev, som angribes af en smitsom Sygdom, maa 

ikke komme i Skole. (Lægeattest ved Tilbagekomsten).
Udbryder der ondartet smitsom Sygdom (Skarlagens

feber, Difteritis, Blodgang, Tyfus, Kopper o. 1.) i en Elevs 
Hjem, maa Eleven ikke komme i Skole, før der gives Læge
attest for, at fornøden Isolation og Desinfektion er fore
taget, saaledes at al Smittefare kan antages for udelukket.

Bortset fra Sygdomstilfælde, Dagen efter Konfirmationen 
■samt Altergangsdagen maa ingen Elev forsømme 
Skolen, uden at Rektor har givet Tilladelse efter en 
forudgaaende skriftlig Henvendelse fra Hjemmet.
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Udeblivelse fra Skolen, for at en Elev kan komme 
til at deltage i en Fornøjelse, vil Skolen i Regelen ikke 
kunne tillade.

Anmodninger maa af Elevernes Forældre eller Værge 
mundtlig eller skriftlig henvendes til Rektor, som i Regelen 
træffes hver Skoledag Kl. 12—1. Mundtlig Besked, 
som sendes gennem en Elev, kan der ikke tages 
Hensyn til.

Ordensregler.
1. Eleverne møder i god Tid paa Skolen om Morgenen,, 

senest 2 Minutter før der ringes ind. Elever, der kommer 
for sent, noteres i Lektiebogen og bliver efter sidste Time 
tilbage i deres Klasse, til den tilsynsførende har givet dem 
Besked; som Regel maa de sidde over.

2. Ingen anden Adgang til og fra Skolen end Skolens 
Port maa benyttes.

3. Med Undtagelse af Ordensduksen maa ingen Elev 
gaa op i Klasserne, før der ringes ind.

4. Til Morgensangen medbringer hver Elev sin 
Sangbog.

5. I Klassen maa Eleverne kun have de Sager fremme, 
som skal bruges i hver enkelt Time.

6. I Frikvartererne — 8,50 — 8,55, 9,45 — 9,55, 10,45 — 
11,10, 12—12,10, 1 — 1,10 — skal Eleverne opholde sig paa 
Skolepladsen; dog er det tilladt at spise Frokosten i Klasse
værelset i det store Frikvarter, naar Vejret er koldt eller 
daarligt; denne Tilladelse fratages dog saadanne Elever, 
som ikke udviser sømmelig Opførsel. I Frikvartererne er 
det ikke tilladt Eleverne at beskæftige sig med Skolearbejde.. 
Hvis en Elev af Helbredshensyn ønskes fritaget for at op
holde sig paa Skolepladsen i Frikvartererne, maa han fra 
Hjemmet have en skriftlig Anmodning med derom, som 
straks om Morgenen afleveres til Rektor.

7. I Skoletiden maa ingen Elev forlade Skolens Grund 
uden Rektors udtrykkelige Tilladelse og InspektorsVidende.
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8. I hver Klasseafdeling fungerer alle Elever paa 
Omgang som Ordensduks. Ordensduksen skal møde senest 
10 Minutter før første Times Begyndelse og skal holde alt, 
hvad der bruges ved Undervisningen, i Orden, afhente 
Lektiebogen hos Inspektor straks om Morgenen, samle 
skriftlige Arbejder og aflevere dem til vedkommende Lærer 
i første Frikvarter, sørge for, at Lektiebogen føres paa rette 
Maade o. s. v. I andet Frikvarter skal han, umiddelbart 
efter at der er ringet ud, forevise Rektor Lektiebogen. Han 
skal have Tilsyn med Klassen, naar Læreren ikke er til 
Stede, og melde til Rektor, hvis Klassen er uden Lærer 
mere end 5 Minutter efter Timens Begyndelse. I Frikvar
tererne skal han sørge for at lufte Klassen ud og efter 
Skoletid aabne alle de nederste Vinduer. Han maa ikke 
forlade Klassen i Frikvartererne og skal efter sidste Time 
blive i Klassen, indtil den tilsynshavende har set efter, om 
alt er i Orden, og givet ham Tilladelse til at gaa. Han 
afleverer Lektiebogen og glemte Sager til Inspektor. Er 
Ordensduksen fraværende eller paa anden Maade forhin
dret, træder den næste i Rækken i hans Sted.

9. Eleverne skal holde alle deres Skolesager i sømmelig 
Orden, navnlig maa de ikke skrive og tegne i deres 
Bøger eller tilskrive Gloser eller Oversættelser. Bøger 
saavel som andre Ejendele skal være forsynet med Navn. 
Nye Bøger maa dog forevises Faglæreren, inden der 
skrives Navn i dem. Alle Bøger bør forsynes med Omslag.

10. Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads og maa 
erstatte enhver Skade paa Materiel, som sker forsætlig 
eller skyldes grov Uagtsomhed. Al saadan Skade meldes 
straks til Klasselæreren og Rektor.

11. Handel paa Skolen er forbudt, og Indsamlinger 
maa kun finde Sted med Rektors udtrykkelige Tilladelse.

12. Naar Elever udebliver fra Skolen — paa Grund 
af Sygdom eller af anden lovlig Aarsag — maa det snarest 
meddeles Rektor skriftligt fra Hjemmet. Forsømmelser af 
andre Aarsager kan i Regelen ikke tillades. Naar en Elev 
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har været fraværende, skal han melde sig hos Rektor i 
første Frikvarter den Dag, han kommer tilbage, med
bringende en skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om For
sømmelsens Aarsag og Varighed.

13. Naar en Elev ønskes fritaget for Legemsøvelser 
for højst nogle faa Dage, maa han medbringe en skriftlig 
Anmodning derom fra Hjemmet. Fritagelse for længere Tid 
kræver en Lægeattest, hvortil Blanket udleveres af Rektor.

14. Meddelelsesbøger til Hjemmet afleveres straks ved 
Hjemkomsten til Forældre eller Værge og forsynes af 
disse med Underskrift, hvorefter de snarest bringes til
bage til Skolen og afleveres til Klasselæreren.

15. Naar en Elev skal forberedes til Konfirmation, 
skal det forud meddeles Rektor fra Hjemmet.

16. Alle skriftlige og mundtlige Henvendelser gennem 
Eleverne fra Hjemmene afgives til Rektor i første Frikvarter.

Skoleafgift.
Ifølge Lov af 30. Juni 1919 om Skoleafgift og den 

dertil sig sluttende ministerielle Bekendtgørelse af 25. 
August s. A. er Undervisningen vederlagsfri for Elever, 
hvis Forsørgeres Skatteindtægt er under 4050 Kr.

I Skatteindtægten beregnes følgende Fradrag paa Orund 
af Børneantal: Har en Forsørger mere end 1 Barn, som 
er under 15 Aar, eller som er over denne Alder og ny
der Undervisning i en af de offentlige højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn 
udover det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 5000 
Kr. saaledes bringes ned under 4050 Kr.

NB. Til de afgiftspligtige Hjem udsender Skolen i 
hvert Skoleaar et Spørgeskema angaaende Børneantal. 
Paa dette Skema noterer Hjemmet ikke alene alle Børn 
under 15 Aar, hvad enten de er i skolepligtig Alder eller 
ej, men ogsaa Børn over 15 Aar, hvis de gaar i en 
offentlig højere Almenskole.

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af 4050 — 
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5000 Kr. inkl, svares for hver Elev i Gymnasiet og Real
klassen 4 Kr. mdl., for hver Elev i Mellemskolen 3 Kr., 
mdl., ved en Indtægt af 5050 — 6000 Kr. henholdsvis 5 
og 4 Kr., stigende saaledes for hvert Tusinde Kr. med: 
1 Kr. til henholdsvis 16 og 14 Kr. ved en Indtægt af hen
holdsvis 16050 og 15050 Kr. og derover.

Beregningen af Skoleafgiften sker ved et ved Skolen' 
nedsat Afgiftsraad, bestaaende af 3 Medlemmer, nemlig 
Rektor, Regnskabsføreren og et af Skolenævnet inden for 
sin Midte valgt Medlem.

Afgiften forfalder 30. September for Maanederne August' 
—Oktober, 30. Novbr. for Maanederne November —Januar, 
28. (29.) Februar for'Maanederne Februar —April og 30. Maj 
for Maanederne Maj — Juli og opkræves kvartalsvis i Løbet af 
den umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Qaar en Elev ud af Skolen i Løbet af Afgiftsaaret, for
falder den skyldige Afgift straks til Betaling.

Nye Elever, som indmeldes i Skolen, og Elever, som 
udmeldes, betaler for hele det Kvartal, i hvilket Ind- og 
Udmeldelsen sker.

Afgifter, der ikke er betalt senest en Maaned efter 
Forfaldsdagen, inddrives ved Udpantning.

Vil en afgiftspligtig besvære sig over, at han er ansat 
til Skoleafgift, eller over dennes Størrelse, maa skriftlig 
Klage indgives til den Myndighed, der har foretaget Be
regningen; eventuelt gaar Sagen til Undervisningsministeriet.

Indsender en afgiftspligtig ikke rettidig de af Afgifts- 
raadet til Brug ved Beregningen forlangte Oplysninger, 
kan Ministeriet paalægge vedkommende en Bøde af 10 Kr. 
for hver Dag, han sidder en fornyet Anmodning overhørig.

Alle Elever, der indstilles til Eksaminer, maa betale 
en Eksamensafgift til Statskassen, nemlig:

Ved Studentereksamen 15 Kr.
„ Realeksamen 10 „
„ Mellemskoleeksamen 5 „
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Stipendier.
Skolens Andel i de paa Finansloven til Understøttelser 

bevilgede Beløb fordeles dels som Oplagspenge, som kun 
tildeles saadanne Elever, som skal fortsætte deres Studier 
efter endt Studentereksamen, dels som Hjælp til Livsop
hold og Bogkøb. Et mindre Beløb anvendes til Flids- 
og Opmuntringspræmier.

For at en Elev skal kunne blive delagtig i disse Un
derstøttelser, kræves det,

1) at han har gaaet mindst 1 Aar i en af Statens 
højere Almenskoler eller i Sorø Akademis Skole,

2) at Forsørgeren (ev. Eleven) efter de om hans Skatte
indtægt fremkomne Oplysninger skønnes trængende til 
Understøttelse,

3) at den paagældende ved Anlæg, Flid og god Op
førsel har gjort sig fortjent dertil.

Fra den under 1 nævnte Betingelse kan Undervis
ningsministeren iøvrigt, naar særlige Omstændigheder taler 
derfor, tillade Undtagelser.

Ansøgninger (paa Skemaer, som udleveres paa Rek
tors Kontor i Løbet af September Maaned) om at komme 
i Betragtning ved Uddelingen indsendes af Forældre eller 
Værge til Rektor inden hvert Aars 1. Oktober.



li. Eksaminer og Aarsprøver 1922.

De beskikkede Censorer ved Eksaminerne i Maj — 
Juni var:

Ved Studentereksamen:
Dansk (skr.): Lektor Anker Jensen og Lektor Ein. Andersen.

„ (mdtl.): Adjunkt Osv. Larsen.
Engelsk (skr.): Lektor H. M. Jensen og Rektor O. Bruun.

,i (mdtl.): Adjunkt Vinterberg.
Tysk (skr.): Lektor Thygesen og Lektor Dietrich Petersen.

„ (mdtl.): Lektor E. Jacobsen.
Fransk: Lektor Kr. Larsen.
Latin: Adjunkt Etøeg.
Oldtidskundskab: Lektor, dr. phil. Cortsen.
Historie: Lektor Høffding.
Naturfag: Lektor Oemzøe.
Fysik og Kemi: Adjunkt Chr. Jensen.
Matematik (skr.); Lektor O. Larsen og Rektor Neersø.

» (mdtl.): Lektor Lehmann.

Ved Realeksamen:
Dansk (skr.): Lektor Kandrup og Lektor Næsted.
Tysk: Lektor E. Jacobsen.
Geografi: Adjunkt Fogh.
Matematik (skr.): Lektor A. Bøggild og Rektor Neersø.

Ved Mellemskoleeksamen:
Dansk (skr.): Lektor Lauritzen.
Fransk: Lektor H. Lund.
Latin: Lektor V. Bang.
Matematik (skr.): Rektor Neersø.

„ (mdtl.): Adjunkt P. Frederiksen.
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Til Studentereksamen
indstilledes 13 Elever (4 ns. og 9 mn.), som bestod saa- 
ledes: 

Eksaminanderne Født Faderens Stilling Resultat

1. Andersson, Ingrid 24/3 03 Gartner 5-62 g+
2. Hoff, Troels 21/8 03 Landsdommer 7-25 mg~
3. Schon, Thorkild W. 5/b 03 Rodemester 7-21 mg+
4. Smidt, Gerd 14/4 04 Arkitekt 5-90 g+
5. Bjerre, Frederik 9/8 04 Ingeniør 6-38 mg^
6. Brasch, Carl Chr. H. 14/8 03 afd. Sagfører 6-09 mg<-
7. Qantzel, Sven B. J. 27/10 03 Repræsentant 5-71 g+
8. Henriksen, Anker 17/4 04 Malermester 6 55 mg-H
9. Larsen, Ellen Roeszler 18/2 03 Direktør 6-10 mg^

10. Petersen, Erling M. 30/10 04 Ingeniør 7-42 mg-
11. Pinholt, Jens R. 4/6 03 Overklitfoged 7.49 mg+
12. Røs-Petersen, Ortrud 11/1 03 Ingeniør 5.99 g+
13. Smidt, Merete 17/4 05 Arkitekt 7.» mg

Til Realeksamen
indstilledes 10 Elever, som bestod saaledes:

1. Dreboldt, Lise G. 2°/10 06 afd. Juvelér 6-35 mg-F-
2. Drong, Bruno V. 3°/4 05 Sukkerkoger 6-40 mg-H
3. Fich, Kai V. U/B 06 Grosserer 6-67 mg
4. Jensen, N. Asger 8/5 06 Landbrugslærer 6 41 mg-^
5. Klcebel, Kay O. 6/l 05 Regissør 6-71 mg
6. Knudsen, Else K. lf7s 06 Slotsgartner 7.08 ug-H
7. Møller, Leif L. D. 12/4 05 Politibetjent 6.75 mg
8. Sondrup, Karen H. 8/7 05 Billedhugger 7-74 Ug4-

9. Weise, Elise M. A. 21/s 04 Fabriksbestyrer 6.82 mg
10. Ørholm, Hilma 25/ll 05 Grosserer 6-95 mg^-

Til Mellemskoleeksamen
indstilledes 30 Elever; af disse opflyttedes 10 i Gymnasiet, 
15 i Realklassen; 1, som ikke bestod Eksamen, og følgende 
4 gik ud;
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1. Hée, Carsten, 17/7 05 afd. Proprietær 6.39 mg4-
2. Hilfling-Olesen, Gun. 5/5 06 Grosserer 5.eg g+
3. Larsen, Axel H. 20/9 06 Trafikkontrolør 5.68 g+
4. Orlien, Harald G. K. 26/8 06 Trafikassistent 5.82 g+

I følgende Fag afholdtes ikke mundtlig Prøve:
I. G.: Fransk og Naturfag.
4. M.: Engelsk og Historie.
3. M.: Tysk, Geografi og Naturhistorie.
2. M.: Dansk, Engelsk, Naturhistorie, Matematik og Regning.
1. Mu Engelsk, Geografi, Matematik og Regning, Fysik.

Skolens Flids- og Opmuntringspræmier tildeltes: 
Troels Hoff, III. O. ns.
Erling M. Petersen, III. Q. mn.
Jens Pinholt, III. G. mn.
Sanders Olesen, II. G. mn.
Thyra Friis-Pedersen, I. G. ns.
Gunner Thyssen, I. G. mn.
Karen Sondrup, R.
Elise Lemaitre, 4. M.
Missle Hertz, 3. M.
Jonna Jensen, 2. M.
Inga Jensen, 1. M.

En Velynder af Skolen skænkede som Gave til den 
flinkeste Elev i Realklassen Børge Janssen: Den fangne 
Frue og Jon Svensson: Et Ridt gennem Island. De tildeltes:

Karen Sondrup, R.
Stanley Jensen, 4. M.

Som Opmuntringspræmie for den Elev i Mellemskolen, 
som i Aarets Løb havde udvist størst og mest vedholdende 
Flid, udsatte Hr. Boghandler Henriksen A. Fabricius: Illu
streret Danmarkshistorie for Folket. Den tildeltes:

Rigmor Stege, 4. M.
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De af Adjunkt Thyssen udsatte 3 Vandrebægre for 
særlig Flid og Dygtighed i Legemsøvelser tildeltes:

Merete Smidt, III. O. mn. (3. Gang).
Tage Nissen, II. G. mn. (3. Gang).
Mogens Fensbo, 2. M. (1. Gang).

Tillægsprøver.
Tillægsprøve i Latin er i Aarets Løb bestaaet af: 

Ejnar Voigt (Eks. III. G. Ribe 1922) g 
Helga Kietz (Eks. R. Gentofte 1921) ug-^ 
Kay Klæbel (Eks. R. her 1922) g 
Ane M. Madsen (Eks. M. her 1920) ug-^- 
Karen Sondrup (Eks. M. her 1921) mg-^-



Hl. Eleverne.

Ved Skoleaarets Slutning i Fjor talte Skolen 176 
Elever. Af disse udgik efter endt Eksamen de foran nævnte 
28 samt 4 andre, saaledes at Skoleaaret endte med 144 
Elever. Til det ny Skoleaar optoges 56 nye Elever, 6 er 
yderligere indmeldt i Aarets Løb, og 19 er gaaet ud. 
Skolen har saaledes i Aar været besøgt af 206 Elever (101 
Drenge, 105 Piger) og tæller nu (Maj) 187 Elever, fordelte 
i Klasserne paa følgende Maade (* betegner ny Elever, [ ] 
Elever, som er gaaet ud i Aarets Løb; i Rubrikken Sø
skende betegner det store Tal Klassen, det lille Nr.);

III. G.
Afd. Nr. Navn Født Forældre, Værge Søskende
ns. 1. Bjarne, Else 6/804 Kontorchef i Finansm.

2. Jensen, Ingrid 13/1204 Sognepræst
3. Mathiesen, Asta 4/i004 afd. Forstkand. R12lb9
4. Sandberg, Else 10/n05 Ass. ved Statsb.
5. Ussing, Marie L. 9/1204 Bogholder

mn. 6. Bergsøe, Chr. 15/705 Frihavnsdirekt.
7. Hansen, Rigmor 3/405 Læge R745
8. Kemp, Mogens n/805 Ingeniør
9. Madsen, Ane M. 28/105 Førstelærer

10. Nissen, Tage 17/804 fhv. Mejeriejer R18 323 la17
11. Olesen, Sanders 7/305 Fabrikant
12. Pedersen, Svend

Bøje 11/305 Cyklehandler
13. Povelsen, Holger21/O04 Vinhandler
14. Sørensen, Svend

Aage 4/305 Malermester
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Sigrid 18/1206 Direktør

II. G.
ns. 1.

2.

3.

Bentzen, Ebba 
Friis-Pedersen, 

Thyra
Hoff, Ellen

n/405 Overportør

2%05 Bogholder,Løjtnant 
lo/loO5 Landsdommer

4. Hoffmann, Ulf 30/505 Fuldm. i Finansm.
5. Jernholm, Ruth 25/i05 Grosserer 221
6.
7.
8.

mn. 9.

10.
11.

Olsen, Nina 
Rannow, Karen 
Zedeler, Kirsten 
Christensen,

Ulla H. 
Iversen, Bertel 
Jørgensen, 

Walther

2S/1205 Vaskeriejer
28/1205 Ingeniør
27/406 Fuldmægtig

]/306 Graver
3%06 Lektor

25/506 Afdelingschef

lb11

R3

12.
13.
14.

Nielsen, Juul 2/405 Vaskeriejer
Thyssen, Gunner 4/(i05 Adjunkt 
Wendt, Ebbe 24/405 afd. Fabrikant

la15

15.

ns. 1.

2.

*3.

Zeuthen, Olof 17/206 Ingeniør

I. G.
Clod-Svensson,

Elsebet 10/405 Kunstmaler
Hansen, Tage P. 17/n06 Forstander for

Landboskolen
Jacobsen,Ellen M.22/4 07 Direktør

I21

311

4. Krohn, Aage 2/206 Sognepræst P
5.

*6.
Krohn, Inge
Møller, Eli

3/907 do.
21/t07 Kommunelæge

I4

*7. Sondrup, Karen 8/705 Billedhugger 42«lb18
8.
9.

Stege, Rigmor
Weise, Knud

°/50ö Repræsentant
11/loO6 Fabriksbestyrer

la25

10.
*11.

12.

Andersen, Poul 
Bræstrup, Povl 
Christensen,

12/s06 Skomagerm.
8/308 afd.Birkefuldm.

21
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13. Jensen, Niels B.
Munkebo 2/806 Vogn mester

14. Larsen, Kirsten 2%06 Direktør
15. Lillelund, Jens 22/ioO4 afd. Folketingsm.
16. Nielsen, Anker 

[17. Petersen,
äo/jO? Manufakturhdl.

Johanne M. u/ß07 Købmand] la19
*18. Schlanbusch,

Preben 27508 Læge
19. Speyer, Sven 7106 Arkitekt 331332

*20. Visby, Thor 27/i207 Ingeniør
*21. Zeuthen, Jakob 21/u07 Ingeniør II15

R.
1. Bagger, Hel vig 18/B06 Bagermester

[2. Buss, Jacob 6/1206 Instrumentmager]
3. Christensen,

Jens 0. H. K/eO? Graver II9
4. Oasen, Harriet 37i206 Maskinmester 3«
5. Fensbo, Gertrud '/12O6 Fuldmægtig 3839
6. Oodtfredsen,

Anthon 2711O6 Isenkræmmer
7. Hansen, Poul

Tage 19/1206 Læge IIF45
8. Jensen, Stanley 7e07 Direktør 220

[9. Lange, Harding 7r>05 Dyrlæge]
10. Lemaitre, Elise 
,11. Lemaitre,

27s06 Fru Randi Berg R11

Marguerite 27ioO7 do. RIO

12. Mathiesen, Arne
13. Nissen,

7ä07 afd. Forstkand. III3 lb9

Johanne M. 12/506 fhv. Mejeriejer III19 la1'
14. Petersen, Adolfo fhv. Landmand
15. Scherg, Bodil 2V8O5 Købmand 424

*16. Voigt, Gudrun Planteskoleejer 42s

17. Ørholm, Stella 7i-206 Grosserer 235
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4. M.
1. Andersen, Poul 13/708 afd. Maskin- 

snedker
2. Christensen, Edel
3. la Cour, Helen

*4. Fisker, Svend
5. Hansen, Gudrun

:20/707 Mejeriejer
6/408 afd. Redaktør 

1o/6O8 Konsulent
i 4/308 Læge III7 R7

6. Henriksen,
Mogens 3/308 Boghandler 214

7. Hertz, Missle 2B/607 Fru Hertz
8. Jönch-Clausen,

Eigil
9. Jørgensen, Alfa

22/208 Forlagsboghdl.
9/208 Bogtrykker la9

*10. Jørgensen,
Christen

11. Kjøller, Clara
23/loO7 Boghandler

7/707 Kaptajn la11
12. Klok, Erling
13. Klæbel, Alfred
14. Lemche, Niels

4/208 Arkitekt
3%07 Regissør 
14/407 Kredslæge

15. Leopold,
Charlotte B/1007 Forfatter

16. Ludvigsen,
Anne M.

17. Meyer, Christen
18. Mou, Dagny
19. Nissen, Herluf

2B/1008 Lærer
17/607 fhv. Landmand

30/1206 Slotsforvalter
16/(i08 Kommunelærer Ib10

20. Petersen, Halvor 11/1206 Trafikassistent lb14
[21. Ramsing, Ellen 
22. Rump, Ingrid 
23. Rydahl, Ruth 
24. Scherg, Kirsten

15/ji07 Ingeniør]
9/907 Grosserer

14/308 Kontorchef
27/ioO7 Købmand R15

[25. Skovgaard,Sonja 14/n07 Grosserer] 233

26. Sondrup,
Niels H. 8/907 Billedhugger P lb18

27. Thomsen, Ellen
*28. Voigt, Axel

16/508 Rektor
25/508 Planteskoleejer RIG
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3. M.
1. Asmussen, Grete 2V609 Grosserer 22

[2- Bjerre, Percy 9/508 Fuldmægtig]
*3. Christensen Laboratorie-

Ellen M. 30/s09 forstander 34
*4. Christensen

Hans Chr. 3%09 do. 33
5. Christiansen,

Gunner 2/809 Lærer 25
6. Clasen, Carl

Henrik 20/n08 Maskinmester R4
7. Drøhse, Inger

Marie 2%09 Inspektør
8. Fensbo, Jørgen 22/209 Fuldmægtig R53°
9. Fensbo, Mogens 22/209 do. R538

10. Gantzel, Jørgen 4/308 Repræsentant
il Hansen, Ester P. 20/ilO Forstander for

Landboskolen I2
ia. Hansen, Ketty

Daae 29/808 Rentier 211
*13. Hassager,Kirstine29/1008 Købmand

14. Hilfling-Olesen,
Elna 17/<09 Grosserer

[15. Holst, Karen 16/708 afd. Forpagter]
16. Jensen, Jonna ^/jOO afd. Vognmand

[17. Jensen, Kamma u/oO8 Snedkermester]
18. Johansson, Anna 16/407 Portner
19. Larsen, Marie W/yOS afd. Bestyrer

*20. Meding, Svend s1/307 Apoteker
[21. Mehren, Edvin 10/808 Grosserer]
*22. Nielsen, Elmo 17/u07 Lærer
[23. Nissen, Poul

Helge 10/608 fhv. Mejeriejer III10 R13
24. Orlien, Aksel 2/409 Trafikassistent
25. Pedersen, Karen 28/708 Forbrugsfor-

eningsbestyrer
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26. Petersen, Erik W Viktualiehandl.
27. Preisler, Esther 26/809 afd. Læge

*28. Quistgaard, Anna 2%09 Læge
29. Scharff, Julius 37/308 fhv. Bagermest.
30.

^[31.

Skovgaard-
Petersen, Ib 

Speyer, Elsebeth
4/609
8408

Grosserer
Arkitekt[ 332

32. Speyer, Maria 12/409 do. 331

1. Andersen, Elna
2. M.
12/410 Skomagerm. I«

2. Asmussen, Bodil 21/710 Grosserer 31
3. Bentzen, Kristian 18/i208 Jernstøber
4. Brandt, Troels 27/ioO9 Kunstmaler
5. Christiansen, 

Mogens «/n10 Lærer 3s
6. Dreboldt, Thora V708 a'fd. Juvelér

*7. Erichsen, Poul 10/210 Sekretær
8. Eich, Magda 6/ioO9 Grosserer
9.

.10.

Hansen, 
Andreas D.

Hansen, Elise
■ 2/810
16/7io

Proprietær
Landinspektør

11. Hansen, Inger
Daae 17/510 Rentier 312

12.

*13.

Hansen, Knud
Erik

Henriksen, Einer
26/809
4/n08

Postassistent
Ingeniør

14. Henriksen, Erik 29/nl0 Boghandler 46
15. Holm, Christian 44oO9 Grosserer lb°
16. Hoppe, Carl 3/409 Formand

[17. Jacobsen, Sigrid s°/309 Repræsentant]
18. Jensen, Børge n/209 Landbrugslærer 219
19. Jensen, Gunhild 37i-210 do. 218

.20. Jensen, Inga 16/sl0 Direktør R8
21. Jernholm, Birgit 28/u08 Grosserer IP
.22. Jørgensen, Ellen ’%10 Forsøgsleder
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*23. Jürgensen,
Inger K. -8A09 afd. Partikulier

24. Kaels, Eyvind 17/alO
25. Knuthsen, Erik 13A09
26. Krarup, Karen 10A09
27. Larsen, Knud 4M0
28. Lorck, Jørgen nA09

[29. Piper, Erik W

Portør 
Postkontrolør 
Grosserer 
Forsøgsleder 
Kasserer 
Proprietær] Ib15

30. Rasmussen, Else 2%10
31. Sahlertz, Inga u/sl0

Sagfører
Forlagsinspektør

32. Schönherr, Alfa 4A09
[33. Skovgaard, Else %09

Købmand 
Grosserer] 425

[34. Sørensen, Karen MOS 
35. Ørholm, Robert M08

Kammerlakaj]
Grosserer R17

1. M.
*1. Andersen, Børge w/i08
*2. Frieboe-Funch, 

Inger M. 31/i-21 1

a.
Grosserer

Ingeniør la3
*3. Frieboe-Funch, 

Olga VhIO do. la2
* 4. Hansen, Else

Danholt “MO
* 5. Hansen, Mary M09
* 6. Hjelmborg, Bjørn “5M1

Repræsentant
Gaardejer
Kommunekasserer

[*7. Hynding, Hans
Chr. 25/510 

[*8. Jensen, Emil Mark 10M1 
*9. Jørgensen, Grethe ’MO

Direktør]
Appreturmester]
Bogtrykker 49

*10. Kay, Else
Margrethe 14M0

*11. Kjøller, Børge s/s08
Gartner
Kaptajn] 411

*12. Knudsen, Gudrun 27/sl 1
*13. Lindvold, Helge 13M0
*14. Møller, Mogens 21M 1
*15. Nielsen, Milli l7/s09

Slotsgartner 
Fabrikant 
Afdelingschef 
Vaskeriejer II12
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1*16. Nielsen, Viggo
Theis 3A10 Grosserer]

*17. Nissen, Inge 14/sll
18. Pedersen, Marie

fhv. Mejeriejer
Snedker

11110 R133

*19. Petersen, Esther 29/sl0 
*20. Petersson, Hugo 2/sl0
*21. Poulsen, Harry 18/al0 
22. Rasmussen, Helge 29/il 1

*23. Schmidt, Ellen M. °/il0
*24. Sjørman, Georg 24/sll

Købmand 
Drejer 
Qaardejer 
Maskinarbejder 
Bibliotekar 
Direktør

I17

* 25. Stege, Ellen 27M0
* 26. Ørsleff, Alfred WHO

1. M.
* 1. Haastrup, Kjeld W7IO
* 2. Hansen, Kate 31A11
* 3. Hansen, Rigmor 28/sl0
* 4. Henningsen,Bodil 17/el0
* 5. Hinsch, Inger 27/el0

Repræsentant 
Læge

b.
Proprietær 
Slagtermester 
Proprietær 
Partikulier 
Ingeniør

I8

*6. Holm, Carl 22/nl0
*7. Jensen, Inge MOO

Grosserer
Slagtermester

215

*8. Lindberg,
Constantin 13A11 Typograf

*9. Mathiesen,
Torkild 27M0 afd. Forstkand. III’ R12’

*10. Nissen, Inger
Merete 7/sll Kommunelærer 419

*11. Olsen, Elly V12IO
*12. Petersen, Asta 14A11
*13. Petersen,Jacob M. 28/?l 1

Vaskeriejer 
Ingeniør 
Ingeniør

II«

*14. Petersen, Kamma “MO Trafikassistent 420
*15. Piper, Jørn ^Al 1
*16. Schmidt, Alfred WHO
*17. Schubert, Sigrid 2B/iolO

Proprietær 
Tømrer 
Skibsmægler

2'29

*18. Sondrup, Kjeld ’M 10 Billedhugger I742<%
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Til Stipendier tildeltes der Skolen 1315 Kr., som for- 
deltes saaledes:

1 Portion å 200 Kr. at oplægge til senere Studium, 
12 Portioner å 100 Kr. til Hjælp til Livsophold og Bog

anskaffelse.
De tildeltes:

Ingrid Jensen III O.
Asta Mathiesen 111 „
Marie L. Ussing III „
Ebba Bentzen II „
Thyra Friis-Pedersen 11 „
Ebbe Wendt II „
Karen Sondrup I „
■Rigmor Stege I „
Helen la Cour 4. M.
Anne M. Ladvigsen 4. „
Marie Larsen 3. „

10 Portioner å 10 Kr. og 1 Portion å 15 Kr. til Flids- 
og Opmuntringspræmier vil blive uddelt ved Aarsafslut- 
ningen.



IV. Lærerne.

Under 25. Juli 1922 meddeltes der Adjunkt Fru 
Gnudtzmann, som havde modtaget en Stilling som Adjunkt 
ved Rysensteen Gymnasium, Afsked fra d. 31. Juli.

Under 3. August 1922 meddeltes der kst. Adjunkt 
Thyssen fast Ansættelse fra 1. August 1921 at regne og 
med Tjenestealder fra 1. August 1901 at regne.

Fagene er fordelt saaledes mellem Lærerne (efter hver 
Lærers Navn er anført Datoen for Ansættelsen her ved 
Skolen, ved alle faste Lærere desuden den Dato, fra hvil
ken Tjenestealderen regnes):
Rektor Oluf Thomsen (7120, G20): Fransk i 111. og II. G.,.

Tysk i I. G. ns. — ialt 12 Timer.
Adjunkt Hans Thyssen (GOO, VsOl): al Religion og Skriv

ning samt Dansk i 4. og 2. M. — ialt 27 Timer.
Adjunkt C. Drachenberg (GOS, GOS): Naturkundskab i 

Gymnasiet, Geografi og Naturhistorie i R., Tegning i 3. 
— 1. M. — ialt 24 Timer.

Adjunkt A. Bo (GU, G12): Dansk i Gymnasiet og R., 
Historie i II. G., R., 4., 3. og 2. M., Sang i hele Skolen 
— ialt 35 Timer.

Adjunkt Fru A. M. Bo (Vsl2, VAT): Tysk i III. G. ns.,.
II. G. mn., 4., 3. og 2. M., Latin i IL G., Historie i HI. 
og 1. G. og 1. M. b. — ialt 33 Timer.

Adjunkt V. Jørgensen (G16, G16): Matematik i III. og II.
G., Fysik i I. —III. O. — ialt 30 Timer.
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Adjunkt Frk. Rigmor Rietz (VslS, Vb07): Engelsk i HE O. 
mn. og I. G. mn.( R., 4., 3. og la., Fransk i I. G. og 4. 
M. — ialt 28 Timer.

Adjunkt H. J. Jørgensen (Vsl8, Vsl3): Dansk i 1. M. a:, 
Fysik i R.—1. M., AAatematik i Regning i II. G. ns. og 
2. M. — ialt 24 Timer.

Adjunkt Frk. Ida Kenip (Vs20, VsM): Engelsk i I. —III. G. 
ns., 2. M. og 1. M. b., Tysk i 11. G. ns., I. G. mn. og; 
R. — ialt 33 Timer.

Mellemskolelærer Max Møller (Vsl3, VslS): Historie i 1. 
M. a., Geografi i 4. M. og 1. M. a., Matematik og Reg
ning i III. G. ns., I. O. ns., I. G. mn., R. og 1. M. b., 
Geometri i R., Legemsøvelser i G. og R. — ialt 36 
Timer.

Mellemskolelærer M. Nielsen (Vs2O, Vsl7): Dansk i 3. M. 
og 1. M. b., Matematik og Regning i 4. M., 3. M. og 
1. M. a., praktisk Regning i R., Legemsøvelser i 1. M.. 
— ialt 31 Timer.

Frk. K. Jensen (G93): Haandarbejde i R. og 3. —1. M. a.. 
— ialt 8 Timer.

Eks. Lærer, stud. mag. Gustav Frederiksen (Vs 19): Geografi 
i 3. M., 2. M. og 1. M. b., Naturhistorie i alle Mellem
skoleklasserne, Legemsøvelser i 2.-4. M. — ialt 24 Timer.

Pastor Fr. Helms (Vs20): Fransk i R., Latin i III. G. og 
I. G., Oldtidskundskab i I. —III. G. — ialt 18 Timer.

Frk. Karen Lund (Vs21): Haandarbejde i l.M. b, Legems
øvelser med Pigerne — ialt 17 Timer.

De ved Fru Gnudtzmanns Afgang ledigblevne Timer 
er i Aar besørget af Lærerpersonalet.

Under Frk. Lunds Fraværelse i Oktober —November 
besørgedes hendes Timer af Frk. Gudrun Geitner-Ander
sen og Fru Lili Petersen som Vikarer.

Under Frk. Kietz’s Sygdom i April —Maj besørges- 
hendes Timer af Hr. cand. mag. Aage Wiberg.
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Klasselærere:
1. M. a. Hr. Møller.
1. M. b. Hr. H. I. Jørgensen.
2. M. Hr. Frederiksen.
3. M. Hr. Nielsen.
4. M. Hr. Thyssen.
R. Frk. Kietz.
I. G. Fru Bo.
II. G. ns. Hr. Bo.
II. Q. mn. Hr. V. Jørgensen.
III. Q. ns. Frk. Kemp.
III. Q. mn. Hr. Drackenberg.

Inspektor; Hr. Møller.
Desuden deltager Fru Bo og Hr. Nielsen i Inspek

tionen.
Bibliotekar: Hr. Bo.

Regnskabsfører: Hr. K Jørgensen.



Timefordeling i Skoléaaret 1922—23.

Elevtimer. ... 36 (35) 36 (35) 36 (35) 36 (35) 34 (35) 34 (35) ,34 (35) 34 (33) 35 36 36 36 382

Ilins. Illmn. II ns.
D. P.

II mn.
D. P.

Ins.
D, P.

Imn.
D P.

R
D. P

4
D. P. D. P.

2
D. P.

1 a
D. P.

Ib
D. P.

Lærer
timerD. P. D. P.

Religion............. 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1 2 (1) 2 (1) 1 1 0)1 11
Dansk.................. 4 (4) 4 (4) 4 (3) 4 4 4 4 5 5 38
Engelsk............. 5 2 5 5 2 4 3 3 3 6 6 44
Tysk.................... 4 4 2 4 1 4 4 4 5 32
Fransk ............... 3 (3)+l 4 (4) 4 (4) 3 /4 19
Latin.................. 4 4 4 14 16
Oldtidskundskab 1 (1) 1 (1) 1 (1) 3
Historie............. 4 (4) 3 (3) 3 (3) 2 2 3 (2) 2 3 3 25
Geografi............. 2 2 2 2 2 2 12
Naturhistorie . . . 2 2 2 2 2 2 12
Naturkundskab . 2 2 2 3 2 3 14
Matem, og Regn. 2 6 2 6 2 6 5 6 6 5 4 4 54
Prakt. Regn. . . . 2 2
Geometri.......... 2 2
Naturlære.......... 4 4 4 2 2 2 2 2 2 24
Kemi.................. 2 2 2 6
Skrivning.......... 2 NB. 1 1 2 2 1 8
Tegning............ 1 2 (1) 1 1 (1)1 6
Haandarbejde . . 2 NB. 2 2 2 2 10
Legemsøvelser . . 4 3 (4) O) (4) (3) (4) (3) 4 3 (4) (3) (4) (3) 4 3 3 3 (3)1(3)1 4 4 (4) (4)| 20-1-17
Sang.................. 1 + 1 O+O)) (1+0)) 0+0)) 1+(1) 0+0)) (1+(1)) 1+0) 0+0)) 1+0) i+O) I +0+ 7



V. Aarets Arbejde.

Religion (Thyssen).
111. G. Jakobs Brev. — Helge Haar og Nørregaard: 

Kirkehistoriske Læsestykker, III, S. 1 — 183 med en
kelte Forbigaaelser. — Mundtlig Gennemgang af de 
tilsvarende Afsnit i Kirkehistorien. — Ricard: Ung
domsliv.

IL O. Johannes Evangelium 1 — 12. — Helge Haar og 
Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker, II, S. 1—86; 
90—105; 114-119. Mundtlig Gennemgang af de 
tilsvarende Afsnit i Kirkehistorien.

/. G. Markus Evangelium — Helge Haar og Nørregaad: 
Kirkehistoriske Læsestykker, I, S. 1 — 126.

4. M. Lehmann: Bibelbog: 2. Samuels —2. Kongernes 
Bog. — Ordsprogene (i Uddrag) — Matthæus Evan
gelium: Lidelseshistorien.

3. M. Lehmann: Bibelbog: 1. Mosebog —5. Mosebog. 
— Balslev: Luthers Katekismus, Fadervor. — Dren
gene har desuden i en ugl. Særtime læst Nie. Niel
sen: Kirkehistorie fra Reformationen —ud, samt efter 
Lehmann; Bibelbog, Matthæus Evangelium, Kap. 1 — 
20. Lært og repeteret 5 Salmer (Nr. 246, 241, 202, 
34, 209).

2. M. Nie. Nielsen: Bibelhistorie: Jesu Lidelse —ud (S. 
140—168). — Balslev: Luthers Katekismus, Troen. 
— Lært og repeteret 5 Salmer (Nr. 117, 118, 241,
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30, 158). Drengene har desuden i en ugl. Særtime 
læst Nie. Nielsen: Bibelhistorie, fra David til gi. Pagts 
Historie ud (S. 62—97) samt Nie. Nielsen: Kirke
historie, forfra til Gregor d. Syvende (S. 1 —24). — 
Lært og repeteret 6 Salmer (Nr. 63, 54, 61, 89, 60, 
65).

1. M. a og b. Nie. Nielsen; Bibelhistorie, Skabelsen — 
David (S. 1 — 62). — Balslev: Luthers Katekismus, 
de ti Bud. — Lært og repeteret 6 Salmer (Nr. 142, 
207, 51, 94, 45, 46). — Drengene har desuden i en 
ugl. Særtime læst Nie. Nielsen: Bibelhistorie, Ny Pagt 
til Jesu Lidelse og Død (S. 98—140). — Lært og 
repeteret 5 Salmer (Nr. 29, 54, 30, 211, 41).

Dansk.
III. O. (Bo). I. P. Jacobsen i Udvalg ved H. Bæk. — 

Udtog af Skjoldborg: Kragehuset. — Henrik Ibsen: 
Vildanden. — Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litte
ratur II, S. 199-201, 230—40, 249-51, 253—54, 
257-62, 267-68 øv., 268 n.-69, 286-88, 289— 
302, 306-10, 333-36, 364—74, 386-87, 406-07, 
408-11, 420-24, 491-93, 498—99. - Tilsvarende 
Litteraturhistorie efter Karl Mortensen: Dansk Litte
raturhistorie. — Bertelsen: Dansk Sproghistorie, S. 9 
-11, 26—27, 29-32, 34-39, 41-44, 76—89, 104 
— 116. — En Stil hver 3. Uge.

Til Studentereksamen opgives:
Efter Olrik og Falbe-Hansens Folkeviseudvalg; Marsk 
Stig-Viserne, Niels-Ebbesøn-Visen og Ebbe-Skammel- 
sen-Visen. — Holberg: Den politiske Kandestøber. — 
Oehlenschläger: Aladdin, I —II Akt. — Paludan-Miiller: 
To Digte (Dansklærerforeningens Udgave). — I. P. 
Jacobsen i Udvalg ved Herrn. Bæk. — Falkenstjerne: 
Haandbog i Dansk Litteratur I, S. 4 — 9, 27 — 33, 48 
-50, 69n. —74, 95-97, 108—09, 124—25, 129-32, 
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134-36 m, 137, 138-39, 152-54, 181-82, 183— 
85, 193-95, 198-201, 205-07, 268, 280, 286-87, 
291—92. II, 2, 14—15, 24-26, 42—52, 58, 70, 85 
-86 øv., 133—36, 146-48, 158—60, 172—78, 199- 
201, 250 — 51 øv., 253 øv. —54, 257 — 62, 267—68 øv., 
287—88, 306-07, 309- 10, 408—11. — Tilsvarende 
Litteraturhistorie efter Karl Mortensen: Dansk Littera
turhistorie. — Agerskov og Nørregaard: Svensk Læse
bog, S. 5-11, 32—48, 86—95, samt af Wennerberg; 
Gluntarne: Uppsala är bäst. Glunten på föreläsning. 
Nattmarschen. Gluntens vigilans. Magisterns mono
log. — Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 13 —27. — 
Bertelsen: Dansk Sproghistorie, S. 26—27 n., 29 — 32, 
34-39, 78-89.

II. O. (Bo). Heiberg: En Sjæl efter Døden. — Paludan- 
Müller: To Digte (Dansklærerforeningens Udg.) — 
Goldschmidt: Maser og Avrohmche Nattergal. — Ho
strup: Genboerne. — Falkenstjerne: Haandbog i Dansk 
Litteratur II, S. 1—2, 14—15, 21 — 22, 24 — 25, 40— 
41, 58-59, 63-66, 70-71, 85, 107-13, 120-23, 
125-27, 131 -36, 145-48, 157 - 58, 158 - 59, 161 - 

«65, 172-82, 187-89, 190-91, 191-201, 231-40, 
247, 249 — 51, 253 — 54. — Tilsvarende Litteraturhi
storie efter Karl Mortensen: Dansk Litteraturhistorie. 
— Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 3 — 27. — En Stil 
hver 3. Uge.

/. O. (Bo). Folkeviser efter Olrik og Falbe-Hansens 
Folkeviseudvalg. — Udtog af Gunnarsson: Edbrødre. 
— Holberg: Det lykkelige Skibbrud. — Gert Westfalen 
Don Ranudo. — Falkenstjerne: Haandbog i Dansk 
Litteratur I, S. 4— 17,27 - 33,48 - 50,57,69 - 74,95 - 97, 
104-07, 108-09, 124-25,129-32, 134-36, 137, 138 
—39. — Tilsvarende Litteraturhistorie efter Karl Morten
sen: Dansk Litteraturhistorie. — Agerskov og Nørre
gaard ; Svensk Læsebog, S. 5 — 20,38—51,74 — 95,113 — 
18, 136 — 38, 142—45, 151—53. — To Stile om Maane- 
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den. — De sproglige har desuden læst Bertelsen: 
Oldnordisk Læsebog, S. 3—13.

R. (Bo). Læsning og Analyse efter Agerskov og Rør
dam : Dansk Læsebog for Realklassen. — En dikteret 
Grammatik gennemgaaet. — Hostrup: Genboerne.— 
Molbech: Ambrosius. — Stil hver 14. Dag.

Til Realeksamen opgives:
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklas
sen (2. Udg. 1916), S. 56-63, 133-34, 227-37, 
238-39, 270, 276-98, 339-42, 344-53. — Hostrup; 
Genboerne. — Molbech: Ambrosius.

4. M. (Thyssen). Læsning, Genfortælling og Analyse efter 
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellem
klasserne (Ilte Udg.) S. 10—295. — Desuden er læst 
Holberg: Jeppe paa Bjerget. — Blicher: Røverstuen. 
— P.M. Møller: En dansk Students Eventyr (Brudst.). 
— Selma Lagerlöf: Nils Holgerssons underbara resa 
(Dalin og Bergs Udgave) S. 13—64. — Stil hver Uge.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellem
klasserne (Ilte Udg.) S. 20 —22, 33, 40 — 46, 64 — 86, 
88-93, 96-104, 110-112, 120-21, 126-151, 154 
-161, 190-195, 199-205, 216—240, 250-256. - 
Holberg: Jeppe paa Bjerget. — Blicher: Røverstuen. 
— Selma Lagerlöf: Nils Holgerssons underbara resa, 
S. 13-42.

3. M. (Nielsen) Fossing: Børnenes danske Læsebog VI 
gennemlæst og benyttet som Grundlag for Analyse. 
— I Grammatik er læst Ingerslev: Dansk Sproglære 
for Mellemskolen, S. 1—60; desuden er Bisætningerne 
indøvet. — 1 Stil ugentlig efter Smith og Lange, 
VI Hefte.

2. M. (Thyssen). Fossing: Børnenes danske Læsebog, V. S.
1 —ud er benyttet til Oplæsning, Gengivelse og
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Analyse. — Nogle Digte er lært udenad. — Mundtlig 
Gennemgang af Navneord, Udsagnsord, Tillægsord- 
Stedord gennemgaaet. — 2 Stile om Ugen (Diktater, 
Genfortælling, Fremstillingsøvelse). — Øvelse i Brug 
af Ordbog efter Benzons Retskrivningsordbog.

1. M. a. (H. I. Jørgensen). Børnenes danske Læsebog IV 
læst, og det betydeligste repeteret, særlig Digtene. — 
Grammatikken læst. — Nogle Digte lært udenad. — 
En Hjemmestil eller Genfortælling om Ugen og en 
Time Diktat paa Skolen ugentlig. -- Feriegæsterne 
og Røverstuen er læst og senere gennemgaaet.

1. M. b. (Nielsen). Børnenes danske Læsebog IV er benyttet, 
og nogle af Digtene er lært udenad. — Til Oplæsning 
er desuden benyttet: FL C. Andersen og Ewald: 
Udvalgte Eventyr. — Mundtlig Gennemgang af de 
vigtigste Sætningsled, samt Navneord, Udsagnsord, 
Tillægsord, Stedord og Talord. — Der er skrevet 2 
Stile ugentlig. — For Klassen er oplæst Oehlen
schläger: Ørvarodds Saga.

Engelsk.
HI. G. ns. (Frk. Kemp). Shakespeare: The Merchant of 

Venice, III, IV, V Akt. — Engelske Forfattere for 
Gymnasiet Nr. 3: Østerberg: English Essays, S. 106 
—121. — Ad. Hansen: Engelske Digtere I, S. SO- 
TI. — Ad. Hansen: Engelske Digtere II, S. 1—69.— 
Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 4: Stigaard: 
The Dickens Reader, S. 88-134. — Kursorisk: Mason: 
The Turnstile, ca. 100 S. — Læst af Eleverne paa 
egen Haand, Eliot: Silas Marner, S. 100 —ud. — Ad. 
Hansen: Engelske Stiløvelser, Stk. 109 —ud. — Lund- 
Bredsdorff; Engelsk Grammatik repeteret. — Litteratur
historie i Tilknytning til det læste. — Western: English 
Institutions, S. 1—42, 47—50. — Genfortællings- og 
Oversættelsesstile. — Eksamenspenserne repeteret.



39

Til Studentereksamen opgives:
Shakespeare: The Merchant of Venice, III Akt. — 
Østerberg: English Poems, S. 88 — 95, 100—115. — 
Ad. Hansen: Engelske Digtere, II, S. 16 —24. — Øster
berg: English Essays, S. 106 — 121. — Stigaard: The 
Dickens Reader, S. 68 — 88, 126—134. — Jespersen: 
The England and America Reader, S. 52 — 67, 81 — 111.

III. G. mn. (Erk. Kietz). Kipling: Stories from the Jungle 
Book. — Dickens (Nelson Udg.) David Copperfield’s 
Boyhood, S. 11 — 65. Helweg-Møller: Modern Prose, 
S. 13—56, 82 — 95, 119 — 135. — Bennett: The Grand 
.Babylon Hotel, S. 1 — 140. — Brahde: Conversation 
Reader, S. 1 — 75. — Kursorisk: Six Great Events in 
British History by Wood. — Hansen og Magnussen: 
Engelske Læsestykker, S. 1—22, 34 — 40, 58—110. — 
Lund: Engelsk Grammatik.

Til Studentereksamen opgives:
Helweg-Møller: Modem Prose, S. 13—18, 40—48, 
82 — 95. — Dickens-, David Copperfield’s Boyhood, 
S. 19—30. — Som Grundlag for Samtaleprøven: 
Brahde: Conversation Reader, S. 3—10, 11 — 16, 17— 
22, 41-48, 74-76.

II. O. ns. (Erk. Kemp). Jespersen: The England and 
America Reader, S. 94—128. — Engelske Forfattere 
for Gymnasiet Nr. 7: Østerberg: English Poems, 
S. 88 — 123. — Engelske Forfattere for Gymnasiet 
Nr. 4: Stigaard; The Dickens Reader, S. 1 — 88. — 
Shakespeare: The Merchant of Venice. — Kursorisk: 
Mason: The Turnstile, S. 1—80. — Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser for Gymnasiet, Stk. 61 — 106. — 
Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik benyttet. — 
Genfortællings- og Oversættelsesstile.

/. G. ns. (Frk. Kemp). Engelske Forfattere for Gymnasiet 
Nr. 9: Helweg-Møller: Modern Prose, S. 1 — 135. — 
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Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 7: Østerbergr 
English Poems, S. 1—37. - Kursorisk: Reed: The 
Fifth Form at St. Dominic’s. — Ad. Flansen: Engelske 
Stiløvelser for Gymnasiet, Stk. 1—40. — Lund- 
Bredsdorff: Engelsk Grammatik. — Bradhe: The Con
versation Reader, S. 1—20.' — Genfortællings- og 
Oversættelsesstile.

I. G. mn. (Frk. Kietz). Helweg Møller: Modern Prose, 
S. 13—56. — Bennett: The Grand Babylon Hotel, 
S. 7—38. — Brahde: Conversation Reader, S. 1—25. 
Extemporal: Six Great Events in British History by 
Wood, c. 50 S. — Lunds Grammatik.

R. (Frk. Kietz). Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog 
for Realklassen, Side 29—101. — Rohde: Engelske 
Taleøvelser, Stk. 31-42, 45-48, 52, 53, 57, 59. - 
— Kursorisk: Six Great Events in British History 
Wood. — Lunds Grammatik.

Til Realeksamen opgives:
Bøgholm og Madsens Læsebog, S. 29 — 86, 97—101. 
Rohdes Taleøvelser, Stk. 31, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 
41, 42, 45, 46, 47, 48, 57, 59.

4. M. (Frk. Kietz). Bøgholm og Madsen: Læsebog for 
Mellemskolen, S. 52-82, 126-150. - Rohde: En
gelske Taleøvelser, Stk. 5 — 10, 12—18, 20 — 24. — 
Kursorisk: Six famous Stories in British History by 
Wood. — Lunds Grammatik. — Ugentlige Genfor
tællingsstile paa Skolen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:

Bøgholm og Madsens Læsebog, S. 52 —70, 126—150. 
Rohdes Taleøvelser, Stk. 5—10, 12—18, 20—24.

3. M. (Frk. Kietz). Jespersen og Sarauw II, S. 95—101, 
113 — 121. — Bøgholm og Madsen: Engelsk Læse
bog for Mellemskolen, S. 5 — 36. - Lunds Gramma- 
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tik, — Gennemgaaet to Vægbilleder. — Ugentlige- 
Genfortællingsstile paa Skolen. — Taleøvelser.

2. M. (Frk. Kemp). Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Læsebog for Mellemskolen II, S. 32 — 82. — Lunds 
Grammatik. — Taleøvelser og Diktater.

1. Af. a. (Frk. Kietz). Kaj Bredsdorff: Engelsk Begyn
derbog. — Otto Jespersen og Sarauw: Engelsk Læse
bog for Mellemskolens lavere Klasser, S. 1—40. — 
— Gennemgaaet to Vægbilleder: „The town", „the 
village". — Ugentlige Diktater og Taleøvelser. — 
Lidt mundtlig Grammatik samt en Del uregelm. 
Verber.

1. Af. b. (Frk. Kemp). Kaj Bredsdorff: Engelsk Begyn
derbog. — Otto Jespersen og Sarauw: Engelsk Læse
bog for Mellemskolens lavere Klasser, S. 1—29. — 
Diktat og Taleøvelser.- Navneordenes og Udsagns
ordenes Bøjning.

Tysk.
III. G. ns. (Fru Bo). Ingerslev og Vibæk: Deutschland, II, 

(1909), Stk. 11, 20, 22, 23, 24, 28, 29. — Maaneds- 
læsning. Sudermann: Frau Sorge. — Wolzogen: Die 
Kinder der Excellenz. — Taleøvelser paa Grundlag af 
Wolzogen: Die Gloria-Hose forfra til S. 40. — Deutsch
land, I, Stk. 6. — Deutschland, II, S. 51—58. — Kapers 
Grammatik for de øverste Klasser. — Ugentlig 1 å 2’ 
Stile Oversættelse og Genfortælling. — Litteratur
historien er gennemgaaet fra 1748 til Goethes Død. 
— Eksamenspensum er repeteret.

Til Studentereksamen opgives:

Goethe: Hermann und Dorothea: 2., 4., 6. Sang. — 
Schiller: Die Bürgschaft. — Der Kampf mit dem Dra
chen. — Der Taucher. — Ingerslev og Vibæk: Deutsch
land, II, Goethe og Schiller: Die Romantik. — Stem:: 
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Die Flut des Lebens. — Litteraturhistorien fra 1748 til 
Goethes Død. — Taleøvelse: Wolzogen: Die Gloria- 
Hose forfra til S. 40. -- Deutschland I Stk. 6. - Deutsch
land, II, S. 51-58.

//. G. ns. (Frk. Kemp.), Schiller: Wilhelm Tell 11 —V Akt. 
— Lessing: Nathan der Weisel —IV Akt. — Østergaard: 
Tyske Digte, S. 3 —30. — Maanedslæsning: Moderne 
erzählende Prosa, IV, S. 22—172. — C. F. Meyer: Das 
Amulett. — Taleøvelser paa Grundlag af Wolzogen: 
Die Gloria-Hose forfra til S. 40. — Kapers Grammatik 
for de øverste Klasser. — Kapers Stiløvelser for de 
mellemste Klasser fra Stk. 50 Bogen ud. — Kapers 
Stiløvelser for de højere Klasser Stk 1 — 16. — Litteratur
historien gennemgaaet fra 1748 til Schiller. — Over
sættelses- og Genfortællingstile.

//. G. mn. (Fru Bo). Schiller: Wilhelm Tell, I, II, (1ste Scene), 
III, IV Akt. — Heyse: Zwei Gefangene forfra til S. 67. 
— Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere Stk. 88 —100.

/. G. ns. (Rektor). Ingerslev og Vibæk: Deutschland, I, Stk. 
1, 5, 8, 9, 12, 21. — Schiller: Wilhelm Tell, I —II Akt. 
— Østergaard: Tyske Digte, S. 109—18. — 14. Dags 
Læsning: Moderne erzählende Prosa, IV (Velh. og 
Klas.), S. 1 — 144. — Taleøvelser: E. von. Wolzogen: 
Die Gloria-Hose. — Kapers Grammatik for de øverste 
Klasser: Formlæren. — 1 ugl. Oversættelsesstil; mundt
lig Stil og Genfortællingsstile.

I. G. mn. (Frk. Kemp). Qerstäcker: Germelshausen. — 
Raabe: Die schwarze Galeere. - Wilbrandt: Der Lotzen
kommandeur. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyn
dere. — Kaper Kortfattet tysk Sproglære til Skolebrug 
benyttet.

R. (Frk. Kemp). P. L. Ipsen og E. Bovien Tysk Læsebog 
for Mellemklasserne, S. 35 — 50, S. 80 —117. — Kurso
risk: Raabe: Die schwarze Galeere ca. 20 Sider. — 
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Kapers Grammatik. — Kapers Stiløvelser for de mellem
ste Klasser.

Til Realeksamen opgives:
Det statarisk læste.

4. M. (Fru Bo). P. L. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for 
de lavere Klasser, S. 71—87, 93—134. — Kursorisk: 
Hauff: Die Karawane S. 81 —100. — Formlæren gennem- 
gaaet efter Kaper: Kortfattet tysk Sproglære til Skole
brug. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det statarisk læste.

3. M. (Fru Bo). P. L Ipsen og Bovien: Tysk Begynderbog 
Stk. 40 -Bogen ud. — P. L. Ipsen og Bovien: Tysk 
Læsebog for de lavere Klasser forfra til S. 70 (med 
Undtagelse af enkelte af Versene). — Formlæren gen- 
nemgaaet efter Kaper: Kortfattet tysk Sproglære til 
Skolebrug. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere 
Stk. 40-60.

2. M. (Fru Bo). P. L. Ipsen og Bovien: Tysk Begynderbog 
forfra til Stk 46. — H. Reincke: Tyske Taleøvelser Afd. 
B. til Versene. — Vers lært udenad efter I. Mogensen: 
Tyske Sange til Skolebrug. — Navneord, Tillægsord, 
Talord, nogle Pronominer, Præpositioner, Hjælpeverber 
og regelmæssige Verber er gennemgaaet efter Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære til Skolebrug.

Fransk.
III. G. (Rektor). Statarisk: Lamartine: Proces et mort de 

Louis XVI (Velh. og Klas.), S. 1—61. — Glahn: Lec
tures variées, V. — Michelsens franske Læsebog: 
Tartarin de Tarascon. — Kursorisk: Madsen: Moderne 
franske Forfattere, S. 1—62; mn. desuden: Glahn: 
Lectures variées, I. — Jungs Stiløvelser ved Prahl. — 
N. Chr. Nielsens Grammatik.
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II. G. (Rektor). Statarisk: Erckmann-Chatrian: Histoire 
d'un conscrit de 1813. — Kursorisk: Recueil de contes 
et récits pour la jeunesse, I (Velh. og Klas.), S. 1—40. 
— Jungs Stiløvelser ved Prahl. — N. Chr. Nielsens 
Grammatik.

/. G. (Frk. Kietz). Statarisk: Nielsen og Hoffmann: Be
gynderbog. — Jung: Fransk Læsebog: S. 1—49. — 
N. Chr. Nielsens Grammatik: Formlæren og en Del 
uregelm. Verber. — Kursorisk: Recueil de contes et 
récits pour la jeunesse, 1 (Velh. og Klas.) c. 15 S.

R. (Helms). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog,. 
II, S. 79—111. — Recueil de contes et récits, S. 59 
— 109. — Jung’s Grammatik for Begyndere (S. Prahl) 
S. 1-35.

Til Realeksamen opgives:
Nielsen og Hoffmann: S. 102—108. — Recueil de 
contes et récits, S. 59—109.

4. M. (Frk. Kietz). Nielsen og Hoffmann: Begynderbog, 
S. 3 — 79. Den til Bogen knyttede Grammatik.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Læsebogen, S. 19 — 79.

Latin.
///. G. ns. (Helms). Cicero: Talen pro lege Manilia samt 

1ste og 3die catilinariske Tale. — Gertz: Latinske 
Forfattere af Middelalderen, S. 18 — 23, 44—60, 105 
— 106. — Hele Grammatikken repeteret. — Ligeledes 
det hele Eksamenspensum.

Til Studentereksamen opgives:
Cæsar’s Gallerkrig, 5te Bog, Kap. 1—37. — Cicero: 
Talen pro lege Manilia og 3die catilinariske Tale. — 
Gertz: Latinske Forfattere af Middelalderen, S. 18— 
23, 44-53.
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11. O. ns. (Fru Bo). Cæsar’s Gallerkrig, 1ste, 2den, 4de 
Bog. — Cicero: Talen pro Sexto Roscio, forfra til 
Kap. 34. — Grammatikken repeteret.

I. G. ns. (Helms). Cæsars Gallerkrig, 3die og 4de Bog 
samt 5te Bog Kap. 1. —37 læst og repeteret. — 
Grammatikken læst og repeteret (Vald. Nielsen).

4. M. (Helms)-. Mikkelsens latinske Læsebog, S. 1—37. — 
Formlæren læst og repeteret. — Ligeledes repeteret 
de sammenhængende-Stykker, S. 22 — 37 og indøvet 
de der anvendte syntaktiske Regler.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Læsebogen, S. 22 — 37.

Oldtidskundskab (Helms).
III. G. Sophokles: Elektra og Antigone. — Eksamens

pensum repeteret. — Platon: Sokrates' Død (af Phaidon, 
ved Qertz).

Til Studentereksamen opgives:
Homer's Iliade, I og VI Sang, Odysseen, VI Sang. — 
Herodot, I Bog, Kong Kroisos (ved Chr. Thomsen). — 
Sophokles: Elektra (ved K. Larsen). — Platon: Sokrates’ 
Forsvarstale (ved Gertz).

//. G. Platon: Sokrates’Forsvarstale. — Sophokles: Antigone. 
Kunsthistorien gennemgaaet efter Secher og med Be
nyttelse af Luckenbach’s „Kunst und Geschichte".

/. G. Odysseen, 6te og 9de Sang; Iliaden, 1ste og 6te 
Sang. — Herodot: 1ste Bog. — Qudelæren efter 
Secher’s Mytologi.

Historie.
III. G. (Fru Bo). P. Munch: Verdenshistorie IV. — Johan 

Ottosen: Nordens Historie, S. 172 —ud. — H. L. 
Møller: Samfundslære for Gymnasiet fra S. 28 ud.
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Til Studentereksamen opgives:
P. Munch: Verdenshistorie IV, samt Roms Historie. — 
Johan Ottosen: Nordens Historie, S. 172 —ud. — 
H. L. Møller Samfundslære for Gymnasiet (undtagen 
Familieret).

JI. O. (Bo). Schiödt og Lange: Verdenshistorie I fra Re
formationen ud. — Ottosen: Nordens Historie forfra 
til Bondereformerne. — H. L. Møller: Samfundslære 
for Gymnasiet.

1. O. (Fru Bo). Ræder: Oldtidens Historie. —- Schiödt og 
Lange: Lærebog i Verdenshistorie, 1 forfra til S. 111. 
Johan Ottosen: Nordens Historie forfra — S. 44.

R. (Bo). Thejll: Historien efter 1848 til Danmark efter 1866. 
— H. L. Møller: Samfundslære for Realklassen.

Til Realeksamen opgives:
Det læste.

4. M. (Bo). L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen, II, fra Revolutionen Bogen ud.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste.

3. M. (Bo) L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen, II, forfra til Revolutionen.

2. M. (Bo) L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen I, Middelalderen.

1. M a. (Møller). L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen, I, Oldtidens Historie læst og repeteret.

/. Mb. (Fru Bo). Som 1. Ma.

Geografi.
R. (Drackenberg). C. C. Christensen: Østersø- og Vester- 

havslandene, Rusland, Tyskland, de baltiske Lande, 
Polen, de britiske Øer, Holland, Belgien.
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Til Realeksamen opgives:
Det læste.

4. M. (Møller). C. C. Christensen: Geografi for Mellem-- 
skolen, II, Danmark med Bilande, Norge, Sverige og 
Amerika.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste.

3. M. (Frederiksen). C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen, II, Jorden som Himmellegeme, Asien og 
Australien.

2. M. (Frederiksen). C. C. Christensen: Geografi for Mel
lemskolen, I og II, Alperne, Schweitz, Donaulandene, 
Sydeuropa og Afrika.

1. M a. (Møller). C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen, I. Globus og Kort, Østeuropa, Vesteuropa og. 
Tyskland. — Korttegning.

1. Mb. (Frederiksen). Som 1. Ma.

Naturhistorie.
R. (Drackenberg). Balslev og Andersen: Zoologi for Real

klassen. — Balslev og Simonsen: Botanik for Real
klassen.

Til Realeksamen opgives:
Det læste.

4. M. (Frederiksen). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi 
for Mellemskolen, II: Orme, Bløddyr, Straaledyr. — 
Mennesket. — Balslev og Simonsen: Botanik for 
Mellemskolen, Hefte IV. — Organisk Kemi efter Julius 
Petersens Kemi for Mellemskolen. — Sundhedslære, 
dels efter ovennævnte Zoologi, dels (mundtlig meddelt) 
efter Arnold Møllers lille Sundhedslære.
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Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste.

3. M. (Frederiksen). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi 
for Mellemskolen, I og II: Fisk, Leddyr. - - Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, Hefte III. — 
Plantebestemmelse efter Rasmussen og Simonsen: 
Lille Flora.

2. M. (Frederiksen). Stockmarr og Bøving-Betersen: Zoologi 
for Mellemskolen, I: Fugle, Krybdyr, Padder. — Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, Hefte II. — 
Plantebestemmelse efter Rasmussen og Simonsen: 
Lille Flora.

1. M. a og b. (Frederiksen). Stockmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen, I: Pattedyr. — Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemskolen, Hefte 1.

Naturkundskab (Drackenberg).
III. O. ns. Heegaard, Vahl og Krogh: Naturkundskab for 

Gymnasiets sproglige Linjer. — A. Krogh: Fysiologi. 
— Alb. Stockmarr: Biologi.

Til Studentereksamen opgives: 
Fysiologi og Biologi.

III. G. mn. M. Vahl: Geografi for Gymnasiets matema
tiske Linje. — A. Krogh: Fysiologi. — A. Stockmarr: 
Biologi.

Til Studentereksamen opgives:
Mineralogi, Geologi og Specialgeografi (C. C. Chris
tensen: Tyskland, de britiske Øer).

II. O. ns. Heegaard og Vahl: Naturkundskab for Gym
nasiets sproglige Linjer. — Historisk Geologi. — 
Kragh: Ernæringsfysiologi. — Stockmarr: Celler, Væv, 
Bakterier.
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II. O. mn. M. Vahl: Geografi for Gymnasiets matematiske 
Linje: Geologi fra Jordens Middelalder. — Krogh: 
Nerve-, Muskel- og Sansefysiologi. — Stockmarr: 
Celler, Væv, Bakterier.

/. G. ns. Andersen og Vahl: Almindelig Geografi for 
Gymnasiets sproglige Linjer: Mineralogi, Dynamisk 
Geologi. Klimalære. — C. C. Christensen: Østersø- og 
Vesterhavslandene Tyskland og de britiske Øer.

/. G. mn. Andersen og Vahl: Geologi og Geografi for 
Gymnasiets matematiske Linje; Mineralogi. Geologi 
til Jordens Middelalder. Havet. Klima- og Plantebælter. 
Afsn. Atmosfæren gennemgaaet.

Matematik og Regning.
III. G. ns. (Møller). Carl Hansen: Aritmetik og Algebra 

S. 54 — 68, 92 — 94. — Sammes Geometri S. 53 — 61, 
36 — 48. — Eksamenspensa repeteret.

Til Studentereksamen opgives:
Det anordnede Pensum.

III. G. mn. (V. Jørgensen). Carl Hansen: Aritmetik og 
Algebra, Tillæg, S. 33—ud. — Sammes Stereometri.

Til Studentereksamen opgives:
Det anordnede Pensum.

II. G. ns. (H. I. Jørgensen). Carl Hansen: Aritmetik og 
Algebra, §§ 40 — 60, 75 — 92. — Sammes Geometri, 
Kap. 3, 6 og 7.

II. G. mn. (V. Jørgensen). Carl Hansen: Trigonometri. — 
Sammes Analytisk Plangeometri. — Sammes Infini- 
tesimalregning. — Sammes Tillæg til Aritmetik og 
Algebra til S. 11.

/. G. ns. (Møller). Carl Hansen: Aritmetik og Algebra, 
S. 5 — 39, 75 — 89. — Sammes Geometri S. 5—15, 
53-60 m.
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l. O. mn. (Møller). Carl Hansen: Aritmetik og Algebra, 
hele Bogen. — Sammes Geometri S. 5 —61. — Sammes 
Trigonometri S. 5 — 35.

R. (Møller). Jessen og Smith: Matematik og Regning for 
Realklassen, hele Bogen. — Friis-Petersen og Jessen: 
Realklassens Regnebog, hele Bogen. — Lomholt: Mate
matiske Opgaver E.

Til Realeksamen opgives:
Hele Matematikken med Forbigaaelse af Srnaatryk.

4. M. (Nielsen). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens 
ny Regnebog, IV. — Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen, 111. — P. T. Foldberg: Geometri for 
Mellemskolen, § 115 —Bogen ud.

Til Mellemskoleeksanien opgives:
Det læste med Forbigaaelse af Srnaatryk.

3. M. (Nielsen). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens- 
ny Regnebog, III. — Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen, II. — Foldberg: Geometri for Mellem
skolen, §§ 65 — 114.

2. M. (H. I. Jørgensen). Friis-Petersen og Jessen: Mellem
skolens ny Regnebog, II, hele Bogen, samt en Del af 
af egne Opgaver. — Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen, I. — Geometri: Foldbergs Bog for 
Mellemskolen, forfra til Firkanter, og en Del Opgaver 
af Larsens Samling, samt Tegning, særlig efter Pihis Bog.

1. M a. (Nielsen). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens 
ny Regnebog, I, hele Bogen.

1. M.b. (Møller). Som 1. Ma.

Geometri (valgfrit).
R. (Møller, 6 Elever). Foldbergs Geometri for Realklassen 

med Trigonometri.
Til Realeksamen opgives:

Hele Bogen med Undtagelse af det med Srnaatryk.
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Praktisk Regning for Piger (valgfrit).
R. (Nielsen, 2 Elever). Friis-Petersen og Jessen: Realklassens 

Regnebog, S. 1—36 incl.

Naturlære.
III. O. mn. (V. Jørgensen). Th. Sundorph: Mekanisk Fysik. 

— Sammes Elektricitetslære, S. 115—141.—Øvelser. 
Opgaver.

Til Studentereksamen opgives:
Varmelæren. - Astronomi: Orientering paa Stjerne
himlen og Tidsbestemmelse. — Elektricitetslære, S. 
1 —26, 40 —49 og 95 —141. — Mekanisk Fysik, S. 1 —34 
og 66 — 86. — Fysiske Øvelser: Afkølingskurver, Is’ 
Smeltevarme, Vands Fordampningsvarme, Linseformler, 
Brydningsforhold for Olas, Lysmaaling, Ohms Lov, 
Wheatstones Bro, Elektromotorisk Kraft ved Kompen
sation, Temperaturkoefficienten for Kobber, Audion- 
lampen, Varmens mekaniske Ækvivalent, Pendulet, 
Faldende Plade, Lydens Hastighed i Luft.

II. O. inn. (V. Jørgensen). Th. Sundorph: Lyslære. — Sam
mes Elektricitetslære, S. 27—115. — Sammes Mekanisk 
Fysik, S. 1—26. — Øvelser. — Opgaver.

I. O. mn. (V. Jørgensen). Th. Sundorph: Varmelære. — 
Sammes Lyslære. — Julius Petersen og Forchhammer: 
Astronomi, S. 1—37. — Øvelser. — Opgaver.

R. (FI. I. Jørgensen). Th. Sundorph: Fysik for Realklassen, 
Hefte II og III.

Til Realeksamen opgives:
Sundorphs Fysik, Hefte II og III.

4. M. (H. I. Jørgensen). Th. Sundorph; Fysik for Mellem
skolen, Hefte II. — Jul. Petersen: Kemi: Baser, Syrer 
og Salte.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Th. Sundorphs Fysik, Hefte II.
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3. M. (H. I. Jørgensen). Th. Sundorph: Fysik, Hefte I, S. 
67—91. — Jul. Petersen Kemi: forfra til Baser.

2. M. (H. I. Jørgensen). Th. Sundorph; Fysik, Hefte I, 
S. 30—67.

1, Ma. (H. I. Jørgensen). Th. Sundorph; Fysik, Hefte 1, 
S. 1—37.

1. Mb. (H. I. Jørgensen). Th. Sundorph; Fysik, Hefte 1, 
S. 1—35.

Kemi (V. Jørgensen).
IH. O. mn. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 128-ud.

Til Studentereksamen opgives:
Indledning, Metalloider til Kvælstofgruppen, Organisk 
Kemi til divalente tobasiske Syrer, Bly, Sølv, Fysisk 
Kemi og Baser, Syrer og Salte.

II. G. mn. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 99—127, 
1—19, og 23—25.

I. G. mn. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 20—23, 
26—65 og 86—103.

Skrivning (Thyssen).
R. (9 Elever). Metz og Scheller: Rundskriftsøvelser. — 

Overintendant Jørgensen og Overlærer M. Hansen: 
Praktiske Øvelser i Handels-Bogføring.

3. M. Overintendant Jørgensen: Praktisk Skrivebog, Hefte 
10 og 11.

Bøgerne fremlægges til Eksamen.
2. M. Overintendant Jørgensen: Praktisk Skrivebog, Hefte 

9 og 10.
I. M. Overintendant Jørgensen: Praktisk Skrivebog, Hefte 

6, 7 og 8.
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Tegning (Drackenberg).
3. M. Der er udelukkende tegnet efter fritstaaende Gen

stande. Farvelægning (Pastel, delvis Vandfarve) benyttet. 
Grundtrækkene af Perspektivlæren er gennemgaaet 
og anvendt ved Tegning af Skoleborde, Stole, Dele 
af Klasseværelset o, s. v.
De udførte Arbejder fremlægges til Eksamen.

1. og 2. M. Der er udelukkende tegnet efter frie Gen
stande. Farvelægning (Pastel) er anvendt.

Haandgerning.
R. (Frk. Jensen, 2 Elever). Syet paa Maskine 2 Kjoler af 

Frottéstof.
3. M. (Frk. Jensen). Syet en Kjole af Vaskestof og for

skellige Broderier.
Arbejderne fremlægges til Eksamen.

2. M. (Frk. Jensen). Syet en Underkjole eller et Par Ben
klæder.

1. M a. (Frk. Jensen). Syet en Chemise paa Maskine, 
broderet Tunger i Halsen. Strikket Spidsklude.

1. M b. (Frk. Lund). Syet en Chemise paa Maskine, broderet 
Tunger i Halsen. Strikket et Par Vanter.

Sang (Bo).
Sangregulativet er fulgt gennem alle Klasser. Steensens 

trestemmige Sange I—IV er brugt i Mellemskolen foruden 
Toftes Lille Nodelæsningsbog. — 1 Gymnasiet er gennem
gaaet en Del af Wennerbergs Gluntarne.

Legemsøvelser for Drenge.
(G. og R. Møller, 2.—4.M. Frederiksen, 7. M. Nielsen). 

K. A. Knudsens Haandbog er fulgt gennem alle Klasser.
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— ca. Halvdelen af Gymnastiktimerne er benyttet til for
skellige Lege og Boldspil.

Legemsøvelser for Piger (Frk. Lund).
Legemsøvelser for Pigeskolen ved Sigrid Nutzhorn og 

K. A. Knudsen. Boldspil og Lege ved Fr. Knudsen. —■ 
Paul-Petersen: Den danske Kvindegymnastik.



VI. Bibliotek og Samlinger.

Skolens Haandbibliotek er i Aarets Løb forøget med 
290 Bd., Elevbiblioteket med 39 Bd. samt

Washburn: Injurious Insects and Usefull Birds (Lon
don 1918). (Gave fra Hr. Boghandler K. Henriksen) og

De danske Sukkerfabrikker 1872—1888 (Hr. Drifts
bestyrer Barfoed).

Den naturhistoriske Samling har modtaget følgende 
Gaver:

En Mahognifugl (Bodil Asmussen, 2. M.)
Ortoceratitkalk (Hr. Driftsbestyrer Barfoed).
Planteaftryk i Kildekalk, Drypsten, Agat m. m. (Mogens 

Kemp, III. G.).
Kobberkis fra Falun (Hr. Ingeniør Ramsing).

Den geografiske Samling:
Et Kort over Nordsjælland fra 1766 (Hr. Driftsbestyrer 

Barfoed).
Fotografier fra London og Cambridge (Fru Randi 

Berg).
Mange Prospektkort fra fremmede Lande (Forældre 

og Elever).

Til Fysik og Kemi er erhvervet Apparater for 666 Kr. 
27 Øre og følgende Gaver:

En Dampmaskine (Hr. Driftsbestyrer Barfoed).
Et Batteri til traadløs Telefon (Hr. Ingeniør Kemp).



VII. Uddrag af Skolens Regnskab.

Indtægt. Kr ø
Beholdning fra forrige Aar.................................... 13,794 30
Skoleafgift................................................................... 12,492 00
Forskellige ubestemte Indtægter........................ 564 62
Leje og Refusion fra Underskolen (å conto). 1,595 94
Fradrag for Tjenestebolig.................................... 949 00
Pensionsfradrag..................................................... 1,382 00
Tilskud fra Statskassen......................................... 90,000 00

120,777 86

Udgift.
Lønninger til Lærerne......................................... 70,405 98
Pedeltjeneste............................................................ 2,700 00
Honorarer................................................................ 2,746 66
Timebetaling.......................................................... 15,934 40
Bibliotek og videnskabelige Samlinger........... 2,276 15
Inventarets Vedligeholdelse og Fornyelse.... 834 57
Kontor mm., Program og Skolehøjtideligheder 1,532 78
Smaaudgifter..........................................................
Skolenævn og Forældremøder.......................... 76 60
Repræsentationsudgifter........................................ 300 00
Aarlige Vedligeholdelsesarbejder....................... 1,708 84
Rengøringsudgifter ................................................ 1,796 13
Brændsel og Belysning........................................ 3,072 23
Skatter og Afgifter............................................... 1,715 11
Regnskabsføringen................................................. 1,600 00
Elevbogsamlingen................................................. 99 10
Stipendier................................ ............................... 1,115 00

107,913 55
Beholdning............... 12,864 31

120,777 86



VIII. Forskellige Meddelelser.

Skolenævn og Forældremøder.
Den 27. Oktober foretoges Valg af Forældrerepræsen

tanter til Skolenævnet. Skønt ikke Halvdelen af de stemme
berettigede Hjem (o: kun 48 af 152) havde deltaget i 
Afstemningen, bifaldt Ministeriet Valget. Valgte blev:

1. Hr. Landsdommer Hoff (Suppl. Hr. Manufaktur
handler Johs. Petersen.

2. Hr. Kommunelærer, cand, theol. Nissen (Suppl. Fru 
Preisler).

3. Hr. Læge A. Hansen (Suppl. Hr. Grosserer Asmussen).
4. Fru Marstrand Petersen (Suppl. Hr. Arkitekt Speyer).

For Lærerkollegiet er vedblivende Adjunkt Drackenberg 
og Inspektor Møller Repræsentanter.

Der afholdtes Skolenævnsmøde d. 13. Februar, i hvil
ket Forældremødet forberedtes, Landsdommer Hoff gen
valgtes til Medlem af Skoleafgiftsraadet, og forskellige 
pædagogiske Spørgsmaal drøftedes.

Forældremødet afholdtes Torsdag d. 1. Marts Kl. 7| i 
Skolens Gymnastiksal. Rektor aflagde Beretning om 
Nævnets Virksomhed og indledte derefter en Forhandling 
om Forholdet mellem Skole og Hjem. 1 den paafølgende 
Diskussion deltog særligt fra Forældrenes Side: Kommune
lærer Nissen, Fru Voigt, Grosserer Ørholm, Landsdommer 
Hoff og Inspektør Sahlertz, fra Lærernes Side Adjunkterne 
Thyssen og Bo og Mellemskolelærer Møller. Mødet 
sluttede Kl.
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D. 9. December afholdtes paa „Hotel Lyngby" Skolefest
Soldaterløjer" og Bal).

D. 29. Januar talte Pastor Olfert Ricard i Gymnastik
salen til de ældre Elever om den kristelige Ungdoms
bevægelse.

D. 4. Maj. talte Hr. Læge Harald Jacobsen i Præste- 
gaarden, ligeledes til de ældre Elever, om „Studenterliv" 
.(m. Lysbilleder).

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1923--24.
Sommerferie 1. Juli—14. August 38 Søgnedage
Kongens Fødselsdag 26. September 1 —
Oktoberferie 14.—21. Oktober 6 —
Juleferie 23. Decbr.—5. Januar 9 —
Fastelavns Mandag 3. Marts 1 —
Paaskeferie 16.—22. April 3 —
Bededagsferie 16.—18. Maj 1 —
Kristi Himmelfartsdag 29. Maj 0 —
Grundlovsdag 5. Juni 1 —
Pinseferie 8.-11. Juni (?) 2 —
En Maanedslov bestemmes senere 1 —

Ialt... 63 Søgnedage
Hvor to Datoer anføres, medregnes begge som Fridage.



IX. Eksaminer og Aarsprøver
1923.

De skriftlige Prøver afholdes i Dagene d. 22—31. Maj, 
4.—7. og 13—14. Juni, de mundtlige d. 2 — 27. Juni.

Aarsafslutningen bliver Lørdag d. 30. Juni KL 12.

Optagelsesprøven bliver Fredag d. 29. Juni KL 9; for 
dem, der skal prøves til 1. Mellemskoleklasse, tillige 
Mandag d. 2. Juli KL 9.

Alle, der interesserer sig for Skolen, indbydes til at 
overvære de mundttige Prøver og Aarsafslutningen.

Det nye Skoleaar begynder Onsdag d. 15. August 
KL 10.

Statsskolen i Lyngby, d. 17. Maj 1923.

OLUF THOMSEN.



Mundtlige
Eksaminer og Aarsprøver 1923.

Lørdag d. 2. Juni.
Klasse Fag Lærer Censor

III. Q. Kl. 1. Historie A. M. Bo.

Mandag d. 4. Juni.

Adjunkt Fru 
Erichsen

R. „ 9. Matematik Mø. Ni.
H a llf. Geometri Mø. Ni.

4. M. a 9. Engelsk Ki.

Onsdag d. 6. Juni.

Ke.

III. Q. „ 8. Fransk R. He.
R. i, 8. Dansk Bo. Th.
4. M. a 8f. Matematik Ni.

Fredag d. 8. Juni.

Mø.

R. „ 8. Fysik H. Jø. V. Jø.
4. M. „ 8. Tysk A. M. Bo.

Lørdag d. 9. Juni.

Ke.

III. 0. i, 11. Oldtidsk. He. Lektor Lang
balle.

I. G. ns. „ 8. Tysk R. A. M. Bo.
4. M. „ 8. Dansk Th.

Mandag d. 11. Juni.

Bo.

II. Q. ns. n 8f. Engelsk Ke. Ki.
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Klasse Fag Lærer Censor
IL Q. mn. ,i 8. Matematik V. Jø. H. Jø.
I. G. 8. Dansk Bo. Th.
R. 8. Geografi Dr. Mø.
4. M. 3. Naturhistorie Fr.

Tirsdag d. 12. Juni.

Kommune
lærer Weile.

II G. 8. Historie Bo. A. M. Bo.
I. G. 8. Naturkundsk. Dr. V. Jø.
4. M. 8. Geografi Mø.

Onsdag d. 13. Juni.

Dr.

III. G. ns. „ 94- Matematik Mø. Lektor Frk.
Lund.

III. G. mn. ,i 12. Matematik V. Jø. Lektor Frk. 
Lund.

R. 9. Tysk Ke.

Torsdag d. 14. Juni.

A. M. Bo.

III. G. mn ,i 11 Fysik og Kemi V. Jø. Lektor Holm.
II. G. 8. Dansk Bo. R.
I. G. mn. „ 9. Matematik Mø. Ni.
4. M. 8|. Fransk Ki. He.

)1 V 12. Latin He.

Lørdag d. 16. Juni.

A. M. Bo.

II. G. 8|. Fransk R. He.
I. G. ns. „ 9. Engelsk Ke. Ki.
I. G. mn. » 11. Engelsk Ki. Ke.
R. 8. Naturhistorie Dr. Fr.
4. M. 11. Historie Bo.

Mandag, d. 18. Juni.

Adjunkt Sv. 
Knudsen.

III. G. ns. „ 5. Naturfag Dr. Lektor Bøving- 
Petersen.

III. G. mn. „ 3. Naturfag Dr. Lektor Bøving. 
Petersen.
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Klasse Pag Lærer Censor

II. G. „ 8|. Oldtidsk. He. Bo.
3. M.a. „ 8|. Tysk. A. M. Bo. Ke.
3. M.b. „ 10|. Tysk. A. M. Bo. Ke.
2. M. „ 8|. Dansk Th. Ni.

Tirsdag d. 19. Juni.
III. 0. ns. „ 11. Tysk A. M. Bo. Lektor Berg
I. G. mn. „ 9. Fysik V. Jø. H. Jø.
I. G. ns. ,, 8|. Latin He. Bo.
1. M.a. „ 9. Engelsk Ki. Ke.
1. M.b. „ 8. Naturhistorie Fr. Mø.

Onsdag d. 20. Juni.
II. G. ns. „ 9. Tysk Ke. R.
II. G. mn. „ 8. Fysik V. Jø. H. Jø.
I. G. „ 8|. Fransk Ki. He.
R. „ 8. Historie Bo. A. M. Bo.
3. M.b. i, 81. Matem. og ..._ Ni. Mø.Regning.
3. M.a. „ 10|. Matem. og Mø.Regning
2. M.a. „ 8. Naturhist. Fr. Dr.
2. M.b. M 10. Naturhist. Fr. Dr.

Torsdag d. 21. Juni.
111. G. „ 8. Dansk Bo. Lektor Nørre

gaard
4. M. „ 8. Fysik H. Jø. V. Jø.
1. M.a. „ 8|. Naturhist. Fr. Dr.
1. M.b. „ 9. Engelsk Ki. Ke.

Fredag d. 22. Juni.
III. G. ns. „ 11. Latin He. Lektor Bang
II. G. „ 8. Naturkundsk. Dr. V. Jø.
3. M.a. ,i 9. Engelsk Ki. Ke.
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Klasse rag Lærer Censor
3. M.b. Kl. 11. Engelsk Ki. Ke.
2. M.b. „ 8|. Matem. og

Regning. ’ 0' Mø.

2. M.a. „ 101. Matem. og „ .- _ H. lø. Mø.Regning
1. M.b. „ 8{. Dansk Ni. Th.

Lørdag d. 23. Juni.
III. G. ns. „ 11. Engelsk Ke. Lektor Olsen.
I. 0. ' „ 8|. Oldtidsk. He. Bo.
R. „ 2. Engelsk Ki. Lektor Olsen..
1. M.a. „ 8|. Dansk H. Jø. Ni.

Mandag d. 25. Juni.
II. G. mn. „ 8|. Tysk A. M. Bo. Ke.
R. „ 8|. Fransk He. Ki.
3. M.b. „ 8. Geografi Fr. Dr.
3. M.a „ 10. Geografi Fr. Dr.
2. M.a. „ 8. Fysik H. Jø. V. Jø.
2. M.b. „ 10. Fysik H. Jø. V. Jø.

Tirsdag d. 26. Juni.
II. G. ns. „ 8j. Latin K. M. Bo. Bo.
I. G. „ 11. Historie Bo. A. M. Bo..
3. M.a. „ 8. Fysik H. Jø. Fr.
3. M.b. „ 10. Fysik H. Jø. Fr.

Onsdag d. 27. Juni.
II. 0. ns. „ 8. Matematik H. Jø. Mø.
3. M.b. „ 8. Historie Bo. Ni.
3. M.a. » 10. Historie Bo. Ni.
2. M. „ 8|. Tysk A. M. Bo. Ke.

Ved Aarsprøverne omfatter Censuren saavel et Fags 
skriftlige som mundtlige Prøve.



Fortegnelse over Bøger, 
som skal bruges i Skoleaaret 1923-24.

i. M
Religion: Nik. Nielsen: Bibelhistorie for Folkeskolen. — 

Balslev: Luthers Katekismus.
Dansk: Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danskfe 

Læsebog Nr. 4. - Smith og Lange: Skriftlig Dansk, IV. 
— Jhs. Højlund og A. A. Pedersen: Dansk Sproglære. 
— R. Benzon: Retskrivnings- og Fremmedordbog (sidste 
Udgave).

Engelsk: Bredsdorffs Begynderbog. — Jespersen ogSarauw: 
Lærebog i Engelsk.

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen, I.

Geografi: C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, 
I. — C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mel
lemskolen og højere Skoler.

Naturhistorie: Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi 
for Mellemskolen, 1. — Balslev og Simonsen Botanik I. 
— Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Naturlære: Th: Sundorph: Fysik for Mellemskolen, I.
Matematik og Regning: Friis-Petersen og Jessen: Mellem

skolens ny Regnebog, I (1919).
Sang: Steensen: Trestemmige Sange, I. — Rasmussen 

Lidemark: Børnesangbog. — Tofte; Lille Nodelæsnings
bog.
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2. M.
Religion: som 1. M.
Dansk: Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske 

Læsebog Nr. 5. — Smith og Lange: Skriftlig Dansk, 
V. - Sproglære som 1. M. — Benzon: Retskrivnings- 
og Fremmedordbog (sidste Udg.).

Engelsk: Jespersen og Sarauw: Lærebog i Engelsk. — 
Grønbæks Billedgloser. — Lund: Engelsk Grammatik.

Tysk: Ipsen og Bovien: Tysk Begynderbog. — Reincke; 
Tyske Taleøvelser, B. — Kaper: Kortfattet tysk Sproglære 
til Skolebrug. - Mogensen: Tyske Sange.

Historie: som 1. M.
Geografi: som 1. M. samt Geografi, II.
Naturhistorie: som 1. M. samt Botanik, II.
Naturlære: som 1. M.
Matematik og Regning: Friis-Petersen og Jessen; Mellem

skolens ny Regnebog, II og III. — Foldberg: Geometri 
for Mellemskolen. — Jessen og Smith; Aritmetik for 
Mellemskolen, I.

Sang: som 1. M. samt Steensen, 11.

3. M.
Religion: som 2. M. samt Edv. Lehmann: Bibelbog.
Dansk: Læsebogen Nr. 6. — Skriftlig Dansk, VI. — 

Sproglære som 2. M. — Benzons Retskrivningsordbog.
Engelsk: som 2. M. samt Bøgholm og Madsen: Engelsk 

Læsebog for Mellemskolen.
Tysk: som 2. M. dog Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog- 

for de lavere Klasser, samt Kaper: Tyske Stiløvelser for 
Begyndere.

Historie: som 2. M. samt II.
Geografi: som 2. M.
Naturhistorie: som 2. M. samt Zoologi, II og Botanik, III.
Naturlære: som 2. M. samt Jul. Petersen: Kemi for 

. Mellemskolen.
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Matematik og Regning: som 2. M. samt Aritmetik, II. 
Sang: som 2. M. samt Steensen III.

4. M.
Religion: som 3. M. (undt. Nielsens Bibelhistorie).
Dansk: Agerskov og Rørdam; Dansk Læsebog for Mellem

skolen. — Ingerslev: Dansk Sproglære for Mellemskolen. 
— Smith og Lange: VI. — Selma Lagerföf: Nils 
Holgerssons underbara resa.

Engelsk: Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog for 
Mellemskolen. — Robert Wood: Six Famous Stories 
from English History. — Rohde: Engelske Taleøvelser. 
— Lunds Grammatik.

Tysk: som 3. M.
Fransk (kun for Elever, som ikke skal i Gymn.): N. Chr. 

Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk Begynderbog.
Latin (kun for Elever, som skal i Gymn.): Kr. Mikkelsen: 

Latinsk Læsebog for Mellemskolen.
Historie: som 3. M.
Geografi: som 3. M.
Naturhistorie: som 3. M. samt Botanik IV.
Naturlære: som 3. M., dog Fysik II.
Matematik og Regning: som 3. M., dog Regnebog, IV 

og Aritmetik III samt A. Lomholdt: Eksamensopgaver 
E. (sidste Udg.).

Sang (kun Pigerne): som 3. M. samt Steensen IV.

R.
Religion: som 4. M. (undt. Katekismus) samt Nik. Nielsens 

Bibelhistorie.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Real

klassen. — Smith og Lange; Skriftlig Dansk, VII. — 
3 Litteraturværker efter Aftale.

Engelsk: som 4. M. samt Bøgholm og Madsen: Engelsk 
Læsebog for Realklassen. — En engelsk-dansk Ordbog 
(Gyldendals).
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Tysk: Ipsen og Bovien; Tysk Læsebog for Mellemskolen. 
— Kaper: Tyske Stiløvelser for de mellemste Klasser. 
— Kaper: Kortfattet tysk Sproglære til Skolebrug. — 
En tysk-dansk Ordbog (Gyldendals).

Fransk: som 4. M. samt Recueil de contes et récits pour 
la jeunesse, I (Velhagen og Klasing). — Jung: Fransk 
Begyndergrammatik ved S. Prahl.

Historie: H. L. Møller: Samfundslære. — Thejll: Histo
rien efter 1848. •

Geografi: C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande 
(helst sidste Udg.) — Atlas som 4. M.

Naturhistorie: Balslev: Zoologi for Realklassen. — Balslev 
og-Simonsen: Botanik for Realklassen.

Naturlære: Th. Sundorph: Elektricitetslære. — Samme: 
Himmellegemerne.

Matematik og Regning: Jessen og Smith: Matematik og 
Regning for Realklassen. — Jessen og Friis-Petersen: 
Realklassens Regnebog. — A. Lomholt; Eksamensopgaver, 
E. (sidste Udg.). — Foldberg og Johnsen; Regnetavler 
for Realklassen. — Foldberg: Geometri for Realklassen.

Sang (kun Pigerne): som 4. M.

I. G.
Fælles Fag.

Religion: Helge Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske 
Læsestykker, I. — Edv. Lehmann: Bibelbog.

Dansk: Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur, 1. — 
3 Litteraturværker efter Aftale. — K. Mortensen: Mindre 
dansk Litteraturhistorie. — Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog.

Fransk: N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk 
Begynderbog. — C. F. Jung: Fransk Læsebog for 
Gymnasiet ved N. Chr. Nielsen. — Recueil de contes 
et récits pour la jeunesse, I (Velhagen og Klasing). — 
N. Chr. Nielsen-, Fransk Grammatik. — En fransk
dansk Ordbog (Gyldendals).
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Oldtidskundskab: Homer (ved Oertz): Iliaden, 1—6, 
Odysseen, 1 — 12. — Herodot, 3. Hefte (ved Hude). — 
Vald. Nielsen: Den græske Litteraturs Historie. — Secher: 
Græsk Mytologi til Skolebrug.

Historie: Ræder: Lærebog i Oldtidens Historie. — Schjøth 
og Lange: Lærebog i Verdenshistorie, I. — Ottosen: 
Nordens Historie.

Sang: som 4. M.

I. G. ns.
Dansk: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog.
Engelsk: Engelske Forfattere for Gymnasiet, 4; Stigaard: 

Dickens, 7: Østerberg: Poems, 9: Helweg-Møller: Modern 
Prose. — Reed: The Fifth Form at St. Dominic’s. — 
Brahde: The Conversation Reader. — Madsen; Stiløvelser 
for Realklassen og I. G. — Ad. Hansen: Stiløvelser 
for Gymnasiet. — Lunds Grammatik. — En engelsk
dansk og dansk-engelsk Ordbog (Gyldendals).

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland, I. — Schiller: 
Wilhelm Tell. — Ostergaard: Tyske Digte. — Deutsche 
Prosa, IV (Velhagen og Klasing). — Lindau; Die 
kleine Welt. — Wolzogen; Die Gloria-Hose. — Meyer- 
Förster: Alt Heidelberg. — Kaper: Stiløvelser for de 
mellemste Klasser. — Kaper: Tysk Grammatik for de 
øverste Klasser, — En tysk-dansk og dansk-tysk Ord
bog (Gyldendals).

Latin: Cæsars Gallerkrig. — Vald. Nielsens Grammatik.
Naturkundskab: P. Andersen og Vahl: Aim. Geografi 

med Astronomi og Geologi. — A. Krogh: Menneskets 
Fysiologi. — Stockm'arr: Biologi.

Matematik: Bonneseii: Matematik for Gymnasiet, I. — 
A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, B.

I. G. mn.
Engelsk: Helweg-Møller: Modern Prose (Eng. Forf. f. O. 

9). — Bennett: The Grand Babylon Hotel. — Brahde: 
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The Conversation Reader. — Wood: Six Great Events 
in British History. — Lunds Grammatik. — En engelsk
dansk Ordbog (Gyldendals).

Tysk: Raabe: Die schwarze Galeere. — Gerstäcker: 
Germelshausen. — Wilbrandt: Lotsenkommandeur. — 
Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere. — Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære til Skolebrug. - - En tysk
dansk Ordbog (Gyldendals).

Naturkundskab: P. Andersen og M. Vahl: Geologi og 
Geografi for Gymnasiets matematiske Linje.— A. Krogh: 
Menneskets Fysiologi. — Stockmarr: Biologi.

Naturlære: Th. Sundorph; Varmelære for Gymnasiet. — 
Samme; Elektricitetslære. — Petersen og Forchhammer: 
Astronomi. — Julius Petersen; Kemi for Gymnasiet.

Matematik: C. Hansen: Lærebog i Aritmetik og Algebra. 
— Samme: Lærebog i Plangeometri. — Samme: Tri
gonometri. — A. Lomholt: Eksamensopgaver, B. og E. 
— A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, C.

II. G.
Fælles Fag.

Religion: Haar og Nørregaard, II.
Dansk: som I. G. samt Falkenstjerne, II.
Fransk: som I. G. (undt. Begynderbogen) samt Erckmann- 

Chatrian; Histoire d'un conscrit de 1813. — C. F. Jung; 
Franske Stiløvelser ved S. Prahl.

Oldtidskundskab- som I. G. (undt. Hudes Herodot) samt 
Sophocles; Antigone (ved Møller) og Elektra (ved K. 
Larsen). — Platon; Apologien (ved Gertz). — Secher’s 
Kunsthistorie. — Luckenbach; Kunst und Geschichte, I.

Historie: som I. G. samt Schjøth og Lange, II. — H. L. 
Møller; Samfundslære for Gymnasiet.

Sang: som I. G.

II. G. ns.
Dansk-, som I. G. ns. samt Bertelsen: Dansk Sprog

historie.
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Engelsk-, som I. O. ns. samt Mason: The Turnstile — 
Jespersen: The England and America Reader. — Shakes
peare: The Merchant of Venice (Eng. Forf. f. Gymn., 5). 
— Western; English Institutions.

Tysk-, som I. G. ns. samt Ingerslev og Vibæk: Deutschland, 
II. — Goethe: Faust, I (Velhagen og Klasing). — Meyer 
Das Amulett. — Møricke: Mozart auf der Reise nach 
Prag. — Raabe: Die schwarze Galeere. — Kaper: Stil
øvelser for de højere Klasser.

Latin.: som I. G. ns. samt Ciceros Taler (ved Madvig) og 
Sallust: Jugurtha.

Naturkundskab: som I. G. ns.
Matematik: C. Hansen: Lærebog i Aritmetik og Algebra. 

— Samme: Lærebog i Plangeometri.

H. G. mn.
Engelsk: som 1. G. mn. samt Stigaard: The Dickens Reader 

(Eng. Forf. f. G. 4).
Tysk: som I. G. mn. samt Deutsche Prosa, IV (Velh. og 

Klas.). — Østergaard: Tyske Digte.
Naturkundskab -. som I. G. mn.
Naturlære: som I. G. mn. samt Sundorph; Lyslære og 

Mekanisk Fysik.
Matematik: som I. G. mn. samt C. Hansen: Tillæg til 

Aritmetik og Algebra. - Samme: Infinitesimalregning. 
— Samme: Analytisk Plangeometri.

III. G.
Fælles Fag.

Religion-, Haar og Nørregaard, III.
Dansk-, som II. G.
Fransk-, som II. G. samt Glahn: Lectures variées, I og V.. 

— H. Madsen: Moderne franske Forfattere. — Lamar
tine: Proces et mort de Louis XVI.

Oldtidskundskab; som II. O.
Flistorie: som II. G.
Sang: som II. G. samt Wennerberg: Gluntarne.
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III. G. ns.
Engelsk: som II. G. ns. samt Østerberg: Poems (Eng. 

Forf. f. Gymn., 7). — A. Hansen: Engelske Digtere, 1 
og II.

Tysk: som II. G. ns. samt Lessing: Nathan der Weise. — 
Goethe: Iphigenia (Schönnings Udg.) — Wolzogen: 
Die Kinder der Excellenz. — Sudermann: Frau Sorge. 

Latin-, som II. Q. ns. (undt. Sallust) samt Gertz: Udvalg 
af middelalderlige Forfattere.

Naturkundskab: som II. G. ns.
Matematik-, som II. G. ns.

III. G. mn.
Tysk-, Foruden de tidligere anskaffede Bøger: Raabe; Die 

schwarze Galeere.
Naturkundskab: som II. G. mn.
Naturlære-, som II. G. mn.
Matematik: som II. G. mn. samt C. Hansen: Stereometri.

NB. Se Ordensreglerne § 9!
Det tilraades at bestille alle ny Bøger straks ved 

Feriens Begyndelse. Gamle Bøger maa ikke afhændes 
uden efter Aftale med Faglærerne.


